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Väike-Maarja Puit areneb vastavalt inimeste ootustele
Väike-Maarja Puit alustas te-
gevus juba 1997. aastal. Kui 
esialgu toimetati üksnes 
saematerjaliga, siis praegu-
seks on ettevõte mitmel suu-
nal laienenud. Firma üks juh-
te Andres Aksel rääkis, kuidas 
arengud toimunud on ning mi-
da praegu klientidele paku-
takse.

Liisi Kanna

V äike-Maarja Puidu (ärinime-
ga OÜ Aksel VA) üks juht 
Andres Aksel meenutas, et 

ettevõte sai alguse, kui tema isa Väi-
ke-Maarja vana KEK-i saekaatris 
toimetama asus.

„Algul lõigatigi palki ja hiljem 
lisandus puidust kaubaaluste tege-
mine. Praegu juhime ettevõtet koos 
vend Indrekuga, tema tegeleb roh-
kem saematerjaliga ja mina pelle-
ti-briketiga, isa veedab pensionipõl-
ve. Ma täpselt ei mäletagi, millal me 
vennaga sinna sattusime. Indrek on 
pikalt isaga tegutsenud, mina käi-
sin vahepeal ära ja tulin 2017. aastal 
välismaalt tagasi. Ning siis kohe al-
gaski niisugune suurem muudatuste 
aeg – hakkasime arendama. Inves-
teeringuid tegema – vanad raamsaed 
välja, uued ketassaed sisse, uued 
pingid,“ kirjeldas Aksel, lisades, et 
sel ajal võeti kasutusele ka nimi Väi-
ke-Maarja Puit, et inimestel oleks 
lihtsam seostada.

Plaaniks oli luua korralik ja vii-
sakas saekaater koos ümbruse ja 
hoonetega. „Et inimestel oleks ikka 
soov siia tulla, mitte kuhugi muda-
auku,“ nentis ettevõtja. „Saime Le-
ader programmi projektiga ümbruse 
asfalteeritud. Ja siis tekkis mul idee 
teha ka telkhall, sarnaselt Puumar-
ketile,“ sõnas Andres Aksel. „Inime-
sed tänapäeval tahavad, et sul oleks 
varju all kõik asjad olemas ja saaks 
aasta läbi puitu. Et see ei oleks õues, 
ei vedeleks lumehanges või päikse 
käes,“ selgitas ettevõtte juht.

Järgmiseks ideeks sai puidust kau-
baaluste valmistamine. „Saetööstus 

– me peame kõik ära kasutama,“ sel-
gitas ta aluste tegemise üht põhjust. 
Kaubaalused lähevad üldjoontes et-
tevõtetele. „Metalliga tegelevad ette-
võtted, graanulitehased jne. Praegu 
valmistame neid Graanul Investi 
grupi firmadele, aga suurematest et-
tevõtetest tegime pikalt koostööd ka 
Stora Enso Näpi tehasega, kuni see 
suleti. Samuti Saint-Gobaini Arva-
vete tehasega, Estonian Celliga. Eks 
algul on raske väiksel firmal võita 
suurte tehase usaldust, aga pikapea-
le oleme selle saavutanud,“ rääkis 
Aksel.

„Eraisikud ostavad kaubaaluseid 
suhteliselt vähe, aga vahepeal oli 
näiteks populaarne valmistada neist 
välimööblit,“ lisas ta.

Aluseid Stora Enso tehasesse 
vedades tekkis aga järgmine idee. 
„Auto sõitis sinna alustega ja mõtle-
sin, et võtaks siis tagasi sõiduks pel-
leti ka peale. Nii sai alguse pelleti ja 
briketi müük,“ jätkas ettevõtte juht.

Kogu aeg valikus olnud saema-
terjalile – laudadele ja prussidele 
– lisandus nüüd uus müügiartikkel. 
„Äsja võtsime veel müügile kalib-
reeritud höövelmaterjali. Vastavalt 
klientide soovidele oleme laienda-
nud valikut,“ sõnas Aksel.

Kojuvedu ja drive-in
Just inimeste soovidest ja eelistus-
test püüavadki Väike-Maarja Puidu 
tegijad lähtuda. Aga kuidas need 
aastate jooksul muutunud on?

Ühe asjana tõigi puiduettevõtte 
juht välja, et tänapäeval toimub ak-
tiivne ehitamine aastaringselt – ehi-
tuspuitu soovitakse osta ka talvel. 
„Vanasti lõigati talvel põhiliselt ma-
terjali ette, et siis suvel müüa. Aga 
nüüd käib ehitus aasta läbi,“ sõnas 
Aksel.

Märgatavaks muutuseks klienti-
de soovides on ka kojuveo nõudlus. 
„Nii eraisikutele kui ettevõtetele 
tuleb nüüd kaup ikka koju viia. Mu-

gavus maksab. Teeme ka briketi ja 
pelleti kojuvedu. Aga kes tahab, tu-
leb kohapeale ja meil on drive-in süs-
teem – saab osta pakikaupa, kümne 
pakiga jne. Kuid kes soovib alusega, 
siis viime koju. Kes soovib reka-
ga, viime ka kohale. Siin käib siis 
jutt juba suurematest ettevõtetest,“ 
rääkis Aksel, kuidas kaupa kohale 
toimetatakse.

Andres Aksel käib ka ise kau-
pu koju vedamas ning see on tema 
sõnul väga vahva töö. „Sattud hu-
vitavatesse kohtadesse, kuhu pole 
enne juhtunud . Ja väga palju saab 
suhelda,“ rääkis ta naerdes. „Üksikud 
inimesed siin maakohtades tahavad 
ikka pikemalt juttu puhuda. Ja see 
suvi ma ei teagi kui palju mulle anti 
õunu ja mett kaasa – sellised aasta-
varud!“ jagas ta toredaid kogemusi.

Küll aga annab mehes sõnul tun-
da, et inimestel on ostujõud siiski 
veidi langenud. „Viimasel ajal hak-
kab just maakohtades silma, et ini-

mestel on keerulisem. Aga me pole 
kedagi hätta jätnud – püsiklientidele 
oleme vahel võimaldanud veidi hil-
jem maksta,“ rääkis Aksel.

„Meil ongi põhimõtteks perso-
naalne lähenemine, kiire tarne ning 
katsume inimestele ikkagi soodsat 
hinda pakkuda,“ lisas ettevõtte juht.

Muutlikud olud
majanduses
Kuidas aga puiduettevõttel majan-
duslikult üleüldse praegu läheb? 
„Eks praegu on puidu turul langus-
aeg. Aga koroona-ajal läks asi teist-
pidi päris hulluks, kui inimesed jäid 
koju ja hakkasid ehitama. Seejärel 
tuli sõda ka peale, siis lõi kõik ener-
gia- ja puiduhinnad nii üles. Igasugu 
huvitavaid aegu oli. 2021 hakkasin 
müüma pelletit ja briketti ning siis 
kohe sattusingi sinna tsentrifuu-
gi, kus läksid hinnad nii üles ja ei 
olnud midagi saada ka. Pidid kogu 
aeg kombineerima, kuidas saada. 

Need olid tõususaastad, praegu on 
langusaastad. Kui puidu hind läks 
üles, eks siis teenisime seda puhvrit, 
nüüd on jälle raskemad ajad. Juba 
pikalt on puidusektoris madalseis 
olnud,“ kirjeldas Aksel viimase viie 
aasta muutlikke olusid.

„Aga eks ettevõtte mõte on olla 
võimalikult efektiivne, niisiis ongi 
pidevalt investeeritud, et võimali-
kult palju tööd efektiivistada. Hoida 
kulud madalal,“ jätkas ta.

„Ütleme nii, et ettevõte on nii pi-
kalt tegutsenud, oleme igasugu krii-
sisid üle elanud. Tuleb realistlikult 
tegutseda. Ei saa üle ka investeeri-
da, alati peab olema mingi tagava-
ra. Loodetavasti nüüd ikkagi läheb 
vaikselt paremaks, aga eks ole näha. 
Tuleb ju käibemaksu tõus, eks näis, 
kuidas see mõjutab,“ mõtiskles mees 
tuleviku üle.

Valdkonda mõjutavaid tegureid 
loetledes nentis ta, et olnud on ka 
soe talv, mille tõttu võib puidu va-
rumine kehvaks jääda, siis tekkib 
toormega probleem. Belleti ja bri-
keti tehastes on jällegi tootmine 
väga energiamahukas – kui elektri 
hind on üleval, siis peavad nad oma 
kuludele otsa vaatama, kas tasub 
toota. Ega sedagi tea, mis pärast sel-
le nädalalõpu desünkroniseerimist 
edasi saab. „Kui niisuguseid asju ette 
teaks, kuhu suunda asjad liiguvad, 
siis oleks elus lihtne. Aga meie pea-
me kogu aeg ette mõelda püüdma,“ 
sõnas ettevõtja muiates.

Sõbrakuu kampaania
Küll aga on täpselt teada, et Väi-
ke-Maarja Puidul käib veebruaris 
sooduskampaania. „Täname kõiki 
kliente usalduse eest ja sel puhul on 
meil sõbrakuul eripakkumine – Väi-
ke-Maarjast 30 kilomeetri raadiuses 
on neile, kes ostavad aluse briketti 
või pelletit, tasuta transport. Ehk 
siis kojuvedu tasuta!“ kutsus And-
res Aksel kõiki, kel küttematerja-
li varud lõppemas, neid just nüüd 
täiendama. Rohkem infot ettevõtte 
ja pakkumiste kohta leiate Faceboo-
ki lehelt Väike-Maarja Puit või vee-
biaadressilt www.vmpuit.ee.

Väike-Maarja Puidu üks juht Andres Aksel. Foto: Heili Tammus



UUDISED

OG Elektra sõlmis Viljandi uue 
spaahotelli ehituslepingu Nordeconiga
AS OG Elektra ja Nordecon AS 
allkirjastasid teisipäeval Vil-
jandis ehituslepingu, millega 
algab Viljandi kauaoodatud 
spaahotelli ja ujula rajamine. 
Lepingu maksumuseks on 30 
miljonit eurot, millele lisandub 
käibemaks ja ehituse kavan-
datud valmimisaeg on 2027. 
aasta suvel.

Liisi Kanna

V iljandi linna, otse Viljandi jär-
ve kaldale kerkiva neljakord-
se multifunktsionaalse hoone 

mahuks on 15 800 ruutmeetrit ning 
see sisaldab lisaks ujulale, kaasaegsele 
vee- ja saunakeskusele ning resto-
ranile ka 150 avarat rõduga hotelli-
tuba ja konverentsikeskust. Hoone 
arhitektuurse lahenduse on loonud 
KOKO arhitektid ning kavandamisel 
on suurt rõhku pandud energiatõhu-
susele ja keskkonnasõbralikele lahen-
dustele, et hoida pikaajalisi eksplua-
tatsioonikulusid madalal ja tagada 
jätkusuutlikkus.

„Jaekaubandusketina oleme edu-
kalt lõpetanud järjekordse aasta ning 
alustanud uut meeleolukalt. Nüüd on 
aeg astuda vastu uutele väljakutsetele,“ 
sõnas OG Elektra omanik Oleg Gross. 
„Oma põhitegevusala kõrval kesken-
dume lisaks uuele suunale, alustades 
Viljandis spaahotelli ehitamisega.“

Aga millal siis ehitus pihta hak-
kab? „Põhimõtteliselt võib ehitus 
käima minna kohe täna – leping on 
allkirjastatud, ehitusluba ja muud 
dokumendid olemas,“ lausus Gross. 
„Täpset päeva ei tea, aga Nordeconi 
esindajad ütlesid, et ehitus algab ko-
heselt, lähipäevil,“ lisas ta, nentides, 
et valmimistähtaeg on paika pandud 
ja venitada pole mõtet.

Oleg Gross rääkis, et paralleelselt 
spaahotelli ehituse algamisega on 
algatatud ka uus detailplaneering, et 
ehitust mõnevõrra laiendada. „Ole-
masolev projekt tuleb täies mahus ja 
ehitame selle järgi, aga arvestusega, 
et saame ka suuremaks ehitada,“ sõ-
nas OG Elektra omanik, selgitades, 
et kui praegu hotelli hooneosa kesk-
mine osa peaks olema avatud ja tühi, 
siis sinna soovitakse tekitada hoopis 

kinnine aatrium.
„Väga hea meel on Nordeconi ni-

mel täna see ehitusleping allkirjasta-
da ja sedavõrd pikalt ette valmistatud 
ehitusprojektiga siin Viljandis algust 
teha,“ sõnas Nordeconi juhatuse liige 
Tarmo Pohlak. „Arendajal on tahe 
pakkuda nii linnale kui tulevastele 
külastajatele tipptasemel spaa-, ma-
jutus- ja ürituste kogemust. Meie 
ülesanne on tagada, et selleks vaja-
likud tingimused valmiksid kokku 
lepitud ajaraamis ja kokku lepitud 
kvaliteediga.“

Lisaks vaba aja veetmise võimalus-
tele on Viljandi linn ja Viljandi vald 
spaahotelli arendaja OG Elektraga 
leppinud kokku, et spaa 8-realine 
ujula hakkab pakkuma teenuseid ka 
linna ja valla koolidele. Kokkuleppe 
kohaselt tagatakse kooliõpilastele 
regulaarne ligipääs ujulale kehalise 
kasvatuse tundide ja ujumisõpetuse 
läbiviimiseks.

„Viljandis on spaahotelli ja ujula ra-
jamist planeeritud juba aastakümneid. 
Seetõttu on ehituslepingu sõlmimine 
ja ehituse algus Viljandi järve ääres 
viljandlastele väga oluline sündmus. 

Spaahotelli valmimisega saavutab 
Viljandi turismisihtkohana täiesti uue 
taseme ja mõju siinsele ettevõtlus-
keskkonnale on kindlasti laiem kui ai-
nult ühe ettevõtte lisandumine. Lisaks 
avaneb viljandlastel endil võimalus 
uusi sportimis ja lõõgastumisvõima-
lusi kasutada. Linnale ja tervele maa-

konnale on oluline uute töökohtade 
lisandumine,“ rääkis Viljandi linnapea 
Johan-Kristjan Konovalov.

Viljandi vallavanema Alar Karu 
sõnul mõjutab spaa ja ujula valmimi-
ne tuntavalt ka Viljandi valla elanike 
elu. „Viljandi vald paikneb ümber 
Viljandi linna ja paljud meie val-
la inimesed on igapäevaselt seotud 
Viljandi linnaga nii töökoha, kooli 
kui ka vaba aja veetmise näol. Ehi-
tatav spaakeskus toob endaga kaasa 
uusi töökohti, elavdab turismi ja pa-
randab kohalike elanike heaolu ning 

mis meie jaoks samuti oluline – meie 
koolide noored hakkavad seal ujumi-
sõpet saama. On selge, et koostöö-
kohti vallal ja linnal on teisigi ning 
hea meelega aitame linna arengule 
kaasa ka tulevikus. Soovin ehitajatele 
jõudu ja jääme ootama spaakeskuse 
valmimist – see on suur arenguhüpe 
kogu piirkonnale,“ lisas Karu.

Ning töökohti tekkib sellesse kes-
kusesse tõepoolest palju. „Suure tõe-
näosusega saab neid olema umbes 
170,“ märkis Oleg Gross töökohtade 
arvust rääkides.

Kompleks koosneb kahest kõrvuti asetsevast silindri kujulisest hooneosast, mis on omavahel ühendatud. Fassaadidel kasutatakse na-
turaalset puitu ja kivi, mis aitavad kaasa sooja ning looduslähedase ilme loomisele. Suured klaaspinnad avavad hoonest vaated Viljandi 
järvele. Foto: KOKO arhitektid OÜ

Viljandi spaahotelli ehituslepingu allkirjastamine. Foto: Raigo MõlderSpaahotelli hoonet iseloomustab modernne ja funktsionaalne arhitektuur, mille autoriks on KOKO arhitektuuribüroo. Projekt valiti välja 2019. aastal linna poolt korraldatud ideekonkursi 
raames. Arhitektide Raivo Kotovi, Andrus Kõresaare, Lembit-Kaur Stööri, Martin Tago ja Brita Porovarde poolt loodud lahendus on inspireeritud Viljandi ajaloolisest linnastruktuurist ja 
järveäärsest maastikust. Kontseptsiooni keskmes on looduslähedus ning materjalikasutuse harmoonia, mis seob hoone ümbritseva keskkonnaga ning pakub külastajatele lõõgastavat 
atmosfääri. Foto: KOKO arhitektid OÜ

Kuulutaja reede, 7. veebruar 2025 3

RAAMID

-70%Kuni

KLAASIDVÕI

-50%KÕIK

WWW.OPTIKa.EE

Soodustus kehtib raamide ja klaaside koosostul. 
Täpsemad kampaaniareeglid kauplustest.

Optometristi vastuvõtt
6., 13., 20., 27. märts
Silmarõhu kontroll

6., 27. märts

Silmanägemise kontroll

TASUTA!

Eelregistreerimine telefonil:
322 3354

T-R 9-18, L 9-14

Tallinna tn 16, Rakvere

7., 14., 21. ja 28. veebruar

7. veebruar
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Eesti kirjanduse päeval ala-
nud raamatuaasta patroon on 
vabariigi president härra Alar 
Karis ja motoks Hando Run-
neli luulerida „Rahvas algab 
raamatust”.

Ülle Kask

E esti kirjanduse päeva, 30. 
jaanuari on riiklikus täht-
päevade kalendris tähis-

tatud alates 2023. aastast. See on 
ühtlasi Anton Hansen Tammsaare 
(30.01.1878 – 1.03.1940) sünniaas-
tapäev ja lipupäev.

Kui heita pilk ajalukku, siis ees-

ti raamatu aastat on varasemalt 
tähistatud kolmel korral. Esimest 
korda toimus see aastal 1935. Tol-
lal peeti esimeseks eestikeelseks 
raamatuks 400 aastat tagasi ilmu-
nud Tallinna Niguliste kiriku õpe-
taja Simon Wanradti ja Tallinna 
Pühavaimu kirikuõpetaja Johann 
Koelli koostatud katekismust. See 
trükiti 1535. aastal Saksamaal, 
Wittenbergis, Hans Luffti trüki-
kojas. Tollasest 1500 eksemplarist 
katekismusest on säilinud vaid 11 
lehekatket ja need avastati alles 
1929. aastal.

Teist korda tähistati eesti raa-
matu aasta 450. sünnipäeva aas-
tatel 1975–1976. Selleks ajaks 

Eesti kirjanduse päeval algas eesti raamatu aasta
oli juba teada, et kõige varasem 
eestikeelne trükis pärineb hoopis 
aastast 1525. Nimelt ilmus 1958. 
aastal Saksamaa kirikuloolase Wil-
helm Jannaschi uurimus Lübecki 
reformatsiooni ajaloost. Jannasch 
kasutas allikmaterjalina Johannes 
Brandesi, Lübecki toomdekaa-
ni ladinakeelset päevaraamatut, 
kuhu on 8. novembril 1525 teh-
tud järgmine sissekanne: „Lüübeki 
rae sekretär magister Paulus vam 
Velde tuli eelmisel õhtul esiteks 
minu juurde, seletades, et raad on 
pannud „Kuldsarve“ kõrtsis aresti 
alla vaadi, mis oli täis luterlikke 
raamatuid, samuti liivi, läti ja ees-
ti rahvakeeles missasid, et seda ei 
viidaks laevale, et ta ei mürgitaks 
ristiusus veel harimata rahvast.“

Reedel, 24. novembril 1525 on 
toomhärra Brandes üles kirjuta-
nud teate, mille kohaselt veen-
dusid raamatut läbi vaadanud ka-
toliiklikud teoloogid, et need on 
ketserlikult luterlikud ja sellistena 
on ära teeninud põletamise. Bran-
desi päevaraamatute läbitöötami-
ne Jannaschi poolt tõigi välja tea-
ted senitundmatute liivi-, läti- ja 
eestikeelsete trükiste kohta aastast 
1525.

Kolmandat korda tähistati ees-
tikeelse raamatu 475. aastapäeva 
sajandivahetusel, 23. aprillist 2000 
kuni 23. aprillini 2021. Tookord 
ütles president Lennart Meri raa-
matuaastat avades: „Miks tähista-
me eesti raamatu aastat? Kui 1525. 
aastal ei oleks Eesti raamat sündi-
nud, oleksime statistilise tõenäo-

suse järgi võinud olla sakslased, 
rootslased või venelased.“

Tänavuse, neljandat korda toi-
muva eesti raamatu aasta patroon 
on president Alar Karis. Kõikidel 
raamatusõpradel on suurepärane 
võimalus kohtuda kord kuus meie 
armastatud presidendiga teleri 
vahendusel. Nimelt toob ETV ja 
ETV 2 rahva rõõmuks vaatajate 
ette saatesarja „Kirjandusministri 
juures. Presidendi raamatuklu-
bi“, milles riigipea tutvustab ühte 
enda valitud kirjandusteost. Esi-
mene saade läks eetrisse 29. jaa-
nuaril, kus härra president rää-
kis teda lapsepõlves mõjutanud 
Friedrich Reinhold Kreutzwaldi 
teosest „Eesti rahva ennemuistsed 
jutud“.

Küsimuse peale, mida teeb raa-
matuaasta patroon, vastas Karis, 
et kui vaadata seda egoistlikust 
vaatevinklist, püüab ta ise rohkem 
lugeda, mis on selle patroonluse 
mõte tema enda jaoks. „Mitte, et 
ma ei loeks,“ lisas president, „vaid 
ma loen valesid raamatuid. See 
tähendab seda, et loen aimekirjan-
dust ja geopoliitilist kirjandust ja 
üsna palju. Aga ilukirjanduse jaoks 
jääb siis paraku aega väheks. Nüüd 
siis patrooniks olemine aitab mind 
ennast selle künka tagant välja ja 
ma loodan ka, et paljusid inimesi 
toob raamatute juurde rohkem ja 
mõnda siis raamatute juurde ta-
gasi.“ Kel huvi ja internet kodus 
olemas, saab saadet järele vaadata 
ERR-i Jupiteri portaalist.

Seekordse eesti raamatu aasta 

motoks on valitud Hando Run-
neli luulerida „Rahvas algab raa-
matust“. Siinkirjutajal on koduses 
raamatukogus Runneli luuleraa-
mat „Punaste õhtute purpur“ (Tal-
linn „Eesti raamat” 1982). Selles 
on ka luuletus, kust raamatuaasta 
moto pärineb ja mida lugejatel 
oleks ehk silmaringi laiendamiseks 
huvitav teada:

Kiri algab kirikust, tulululu, 
tulululu,

rahvas algab raamatust, tulululu, 
tulululu,

raamat ripub tegijast, tulululu, 
tulululu,

ilmaeluks saamatust, tulululu, 
tulululu.

Kuidas teha tegijaid, tulululu, 
tulululu,

sakutada saamatuid, tulululu, 
tulululu,

koristada kirikuid, tulululu, 
tulululu,

rahaks teha raamatuid, tulululu, 
tulululu - 

tulutahtsi mõteldes, tulululu, 
tulululu,

tõugeldes ja tõteldes, tulululu, 
tulululu,

tehakse me tulevik, tulululu, 
tulululu,

ilmaütlev, imelik, tulululu, tulululu.

Eesti raamatu aasta kestab alates 30. 
jaanuarist, eesti kirjanduse päevast 
kuni emakeelepäevani, 14. märtsini 
aastal 2026, mis on ühtlasi Kristjan 
Jaak Petersoni (14.03.1801 – 4.08 
1822) sünniaastapäev.

EESTI RAAMATU LUGU
1525 – esimene teadaolev eesti-
keelne trükis (pole säilinud).
1535 – Wanradti ja Koelli katekis-
mus – esimene osaliselt säilinud 
eestikeelne trükis.
1641 – esimene teadaolev eesti-
keelne aabits (pole säilinud).
1685 – Bengt Gottfried Forseliuse 
aabitsad.
1720 – eestikeelsete kalendrite il-
mumise algus.
1739 – eestikeelne täispiibel Anton 
Thor Helle eestvedamisel.
1766 – eestikeelse ajakirjanduse 
algus – „Lühhike öppetus, mis sees 
monned head rohhud teäda antak-
se...“ Peter Ernst Wilde väljaandel.
1795 – 1825 – Otto Wilhelm Masin-
gu rahvavalgustuslikud trükised.
1860 – esimene rahva asutatud 
raamatukogu - Tarvastu raamatuko-
gu.
1862 – Friedrich Reinhold 
Kreutzwaldi „Kalevipoja“ rahvavälja-
anne.
1905 – „Noor-Eesti“ I album, esime-
ne rotatsioontrükimasin Tallinnas.
1918 – asutati Eesti Rahvusraama-
tukogu, esialgu Riigiraamatukogu ni-
me all.
1932 – 1937 – 8-köiteline Eesti 
entsüklopeedia.
1992 – Eestis jõustus esimene au-
toriõiguse seadus.
2025 – Eesti raamat ja kirjakeel 
500.

Kasutatud allikas:
 https://raamatuaasta.ee



VABA AEG

 „Tere perepäev“ tuleb taas

T eist aastat järjest korraldatak-
se päevasel ajal suurejoonelist 
tasuta kogupere laata „Tere 

perepäev 2025“. Kogupere laadal 
on oodata: lasteala + vaba lava ala 
+ spetsiaalne toitlustusala. Kindlas-
ti on esindatud suurelt ka käsitöö 
(toit, jook, tarbeesemed jpm.) Eraldi 
ala tuleb taas ka taimedele ja istiku-
tele ning esindatud on kõikvõimali-
kud laadavara pakkujaid.

Seekord on oodata ka uhkete au-

hindadega loteriid. Auhindu ja män-
ge jätkub kuni õhtuse suvefestivalini 
„Summer start festival 2025“, kus 
esinevad Captain Jack (Saksamaa), 
Shanon, MAmcy, Caater ja Ma-
ri-Liis, Koit Toome ning Släm.

Müügijuht Janika Liivamäe lisas, 
et 90 protsenti toitlustusalast on 
juba praeguseks välja müüdud ning 
pakub erinevaid maitseid kõigile 
külastajatele. Laadalistel on veel või-
malus registreeruda, kes seni pole 

seda teinud. Pea- ning lastelaval saab 
näha erinevaid laulu- ja tantsugrup-
pe. Lastealal on esindatud batuudid 
ning palju muud põnevat.

„Nagu laulusõnad lausuvad, siis 
mälestusi täis on atmosfäär...võtkem 
24. mail sammud Rakvere Valli-
mäele ning loome koos uusi mäles-
tusi meeldejäävast üritusest,“ sõnas 
Liivamäe.

Kuulutaja

KUHU MINNA

Biore Tervisestuudio
12.02 Tervendaja Volli vastuvõtt
13.02 Tervise test, toiduainete so-
bivuse kontroll, Eve Heinmetsa 
vastuvõtt
21.02 Tervise test, toitainete vaja-
duse määramine kvantresonants 
meetodil, Mare Uue vastuvõtt
Eelregistreerimine tel 5017 960, 
Laada 41 Rakveres
Olete oodatud!

Rakvere Teater
11.02 kell 19 „Esimene armastus on 
revolutsioon“ v/m, lav. Margo Teder
13.02 kell 19 „Oi, Johnny“ s/m, lav. 
Peeter Raudsepp
13.02 kell 19 „Klassis“ v/m, lav. Eli-
na Pähklimägi
14.02 kell 19 „Öörändurid“ s/m, 
lav. Üllar Saaremäe

Katariina Kelder
8.02 Toomas Anni – 10 €

15.02 Veelkord – 8 €
22.02 Ergo – 8 €
1.03 Boris Lehtlaan & Are – 10 €
8.03 Elumees – 10 €
15.03 Sada ja Seened – 10 €
22.03 Mahe – 8 €
29.03 Kruiis – 8 €
Ansamblid alustavad kell 20.00
Peo- ja peielauad, catering
Info tel 504 0320
www.katariina.ee 

ARVUSTUS

Fännifi lm Bob Dylanist
Sel nädalal jõuab meie kino-
desse režissöör James Man-
goldi film „Täiesti tundmatu“, 
mis katab ühte jupikest laulja 
Bob Dylani elust ja kandidee-
rib tulevasel Oscarite jagami-
sel kaheksas kategoorias 
kuldmehikese preemiale.

Margit Adorf

J a mina virisen, et kuidagi nagu 
igav ja ühte auku oli kogu see 
lugu. Ma tegelikult ei oska kõ-

nealust filmi hinnata selles võtmes, 
mis tunne oleks mul seda vaadates 
siis, kui ma oleksin tulihingeline 
Bob Dylani fänn, sest ma ei ole seda 
kunagi olnud. Ma olen selline täies-
ti tavaline keskmine inimene, kes 
teab, et niisugune laulja on olemas, 
kes teab mõnda eriti kuulsat Dylani 
laulu ja kes teab, et Bob Dylan on 
introvertne sell, kes on väga pikka 
aega kirjutanud laule ja muudkui 
tuuritab.

Pärast selle filmi vaatamist pean 
tunnistama, et ma ei saanud Bob 
Dylani kohta suurt midagi rohkem 
teada kui mu varasem pinnapeal-
ne info. Selles mõttes filmi pealkiri 
muidugi õigustab ennast, Dylan 
tuleb sinna filmi suht valge lehena, 
mingit taustainfot tema kohta ei saa, 
ja täpselt samamoodi ta selles filmis 
ka tundmatuks jääb. Me näeme ki-
noekraanil küll seda, kuidas ta saab 
kuulsaks ja fännid jooksevad hordi-
dena staari kannul. Aga et me saaks 
teada midagi tema mõttemaailma 
või eluloo kohta, midagi lisaks sel-
lele, mis kuskilt ajalehepealkirjadest 
aastate vältel infokildudena külge 
on jäänud, et see film kuidagi avaks 

Bob Dylani talenti ja maailma – seda 
ei juhtu.

Jah, ma sain kuulda väga palju 
Bob Dylani muusikat, jupiti. Muu-
sikat vahemikust 1962–1965 on 
selles filmis tõesti palju. Ja lõpus on 
tiitrid, kus me saame teada ka seda, 
et Dylan sai Nobeli kirjanduspree-
mia, mida ta vastu võtma ei läinud 
ja muud niisugust nipet-näpet infot. 
Näiteks seda, mida siis teised filmis 
nähtud tegelased tegid ja kuidas fil-
mis algselt mahavilistatud muusika 
sai albumina siiski üheks olulise-
maks muusikaajaloos üldse ja kuidas 
Dylan oli suur revolutsionäär, kes 

muutis muusika ajalugu.
No tiitritesse paari lausega hea 

kirjutada, aga filmis on Bob Dylan 
lihtsalt üks introvertne ahelsuitse-
taja, kes alguses on mõnevõrra taga-
sihoidlikum, aga siis muutub omal 
tasasel moel ülbeks. Ja nagu ma üt-
lesin, siis ega me midagi muud tema 
kohta teada ei saa, kui et tal oli kitarr 
kogu aeg käeulatuses ja muudkui ti-
nistas laule kirjutada ning samal ajal 
suitsetas. Üldse on selles filmis väga 
palju suitsetamist, aga eks see käiski 
1960. aastail elu juurde, suitsetati ka 
otse tele-eetris. Alkoholismi, muu-
sikute kirstunaela, on siin filmis 

vähem. Naisi ja gruupisid on samuti 
üsna vähe ja armastuse stseenid on 
pigem õrnalt romantilised, mingit 
taldrikute lõhkumist ja hüsteerilist 
nuttu siin ei näe.

Mind tohutult häiris, et tõesti, no 
mitte midagi ei saa selle artisti kohta 
teada, isegi seda mitte, et tegelikult 
Bob Dylani nimi ei olegi Bob Dylan, 
vaid Robert Allen Zimmermann 
ja mis radu pidi või miks ta endale 
hoopis teise nime võttis. Tüüp as-
tub bussi pealt maha, kitarr kaenlas, 
läheb otsib üles haiglavoodis leba-
va Woody ja ütleb kohe alguses, et 
tema on Bob Dylan. Kes see Woody 

on, peab publik juba ise teadma. Ma 
teile ütlen ära: see on Woodrow 
Wilson Guthrie, USA folkmuusika 
staar, kes elas aastail 1912–1967 ja 
kelle lood olid sageli poliitilise sõ-
numiga laetud. Tema kõige kuul-
sam laul on gospelmeloodiale tehtud 
„See maa on sinu maa“ („This land 
is your land“). Üldiselt, kui sa ei tea, 
kes on Woody, siis ei pea end väga 
rumalana tundma, sest ega ta meie-
kandis polegi nii kuulus kunagi ol-
nud, et kõik seda nime austaksid ja 
mäletaksid. Kui teate Georg Otsa, 
siis see on isegi hästi. No ja Bob 
Dylanit.

Niisiis, filmi-Robert-Bob (Ti-
mothée Chalamet) tuleb suurde 
linna, kohtab kuulsat tõvevoodis 
lebavat Woodyt (Scoot McNairy) 
ja seal tal külas olevat Pete Seegerit 
(Edward Norton). Seeger on samu-
ti kuulus folkmuusik ja tema kaudu 
saab ka Bob tasapisi pääsu pare-
matele lavadele ja plaadilepingute 
juurde. Või noh, mis tasapisi, paari 
aastaga on ta kuulus poiss valmis. 
Alguses sebib ta noore naise Sylvie 
Russoga (Elle Fanning), vahepeal 
aga ripsutab tiiba kantrilauljatar 
Joan Baeziga (Monica Barbaro). Ja 
siis nende kahe vahel mitme aasta 
vältel ka pendeldab, kuid need ro-
mantilised liinid filmis jäävad üsna 
nõrgaks.

Barbaro teeb hea rolli ja laulab 
paremini kui Chalamet, samas Cha-
lamet jäljendab Bob Dylanit päris 
hästi ja kui talle selle kehastuse eest 
peaks preemiaid jaguma, siis ma ei 
protesteeriks, teda võib rolli eest 
kiita küll. Aga kui sa oled keskmine 
inimene, kes Dylani kohta enne seda 
filmi suurt midagi ei tea, no targe-
maks sa eriti ei saa ja pole kindel, et 

see film ärataks suuremat huvi laul-
ja elutee või loomingu vastu. Mina 
korra guugeldasin tema eraelu, et 
teada saada, mis teema siis nende 
naistega oli. Sylviaga läks ta lahku, 
Joaniga läks samuti lahku ja abiellus 
hoopis kellegi Sara Lowndsiga, keda 
filmis pole üldse, aga kes oli jäänud 
Dylanist 1965. aastal (aasta, mida 
film sündmuste poolest kattis) lap-
seootele. Tänaseks 83-aastasel Dyla-
nil on kahe naisega kokku kuus last, 
viis last abikaasa Sarah’ga ja kuues 
oma taustalaulja Carolyn Dennisega. 
No see selleks.

Ma usun, et paljusid ajab kinno 
seda filmi vaatama suur uudishimu 
näha linateost, mis on nomineeritud 
kaheksale Oscarile. Ma soovitan teil 
enne kinno minemist lugeda Dylani 
elulugu, sest siis naudite filmi vast 
enam. Kui te olete Dylani tulihinge-
line fänn, siis tegelikult on võima-
lik, et te seda filmi näha ei soovigi, 
sest Bob Dylan ise ei ole selle filmi 
valmimiseks mingit panust andnud, 
koostööd temaga ei ole olnud, ta ei 
ole seda filmi näinud ja režissöör 
James Mangold on arvanud, et ega 
ta ka ei kavatse seda filmi kunagi 
vaadata. Küll aga on Bob Dylan sot-
siaalmeedias korra kiitnud, et Cha-
lamet on hea näitleja ja küllap ta tegi 
hea rolli. Muide, Dylan ei ole väide-
tavalt iial vaadanud ka mitte ühtegi 
enda kohta tehtud dokfilmi. Küllap 
on väga raske olla tema fänn, kui 
keegi soovib olla oma iidoli moodi 
ka päriselus. Eks ta üks omamoodi 
fenomen ole ja filmi väärib ta kind-
lasti. Muide, Bob Dylan on peatselt 
asumas USA tuurile, kontserdid toi-
muvad selle aasta märtsis ja aprillis. 
Hoog on tal endiselt sees, jõudu ja 
jaksu talle.

Filmis kehastab Bob Dylanit Timothée Chalamet. Foto: pressimaterjalid 

Muusikatunnid

MUBAga
13. veebruar

Esinevad
erinevate erialade õpilased.

Rakvere
Eragümnaasiumis
Algus kell 18

Sissepääs vaba
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TÖÖ/KOOLITUS

Võimalus on siin:
reklaam@kuulutaja.ee
5373 4199

KUS ON SINU

REKLAAM

TASUTA Koolitusel 2025

UUTE OSKUSTEGA LOOD UUSI VÕIMALUSI!

Lisainfo: e-post: koolitus@rak.ee, tel (+372) 329 5035

Reklaammaterjali kujundamine disainiprogrammis Canva algajale 07.04-23.04.2025

(E; K kell 16.00-19.15)

12.05-27.05.2025Poolautomaatkeevitaja algkoolitus

03.03-18.03.2025TIG keevitaja algkoolitus (igal tööpäeval kell 16.30-20.15)

08.04-24.04.2025 )TIG keevitaja algkoolitus (igal tööpäeval kell 16.30-20.15

03.03-03.04.2025Andmetöötlus ja andmeanalüüs MS Exceli abil (E; N kell 16.00-19.15)

04.03-10.04.2025Kodulehe loomine ja haldamine WordPressiga (T; N kell 16.00-19.15)

14.04-19.05.2025Digitaalsed tööriistad tiimitöö tõhustamiseks (E; N kell 16.00-19.15)

24.03-08.05.2025Teenindusalane inglise keel (60 t  E; T; N kell 16.00-18.15)

11.03-29.04.2025Puhastusteenindusjuhi ettevalmistus kutseeksamiks (T; N  kell 16.30-19.30)

08.04-29.05.2025Alustava ettevõtja koolitus (T; N kell 16.00-19.15)

Koolitused toimuvad ESF programmi VÕTI „Täiskasvanuhariduse
arendamine ja mitteformaalsete õppimisvõimaluste pakkumine“ raames.

Koolitused toimuvad ESF programmi VÕTI „Täiskasvanuhariduse
arendamine ja mitteformaalsete õppimisvõimaluste pakkumine“ raames.

Lubikrohvimine keskkonnasõbralikus ehituses 04.03-27.03.2025 (T; N kell 16.30-20.15)

Pindade dekoratiivviimistlus looduslike materjalidega 01.04-24.04.2025 (T; N kell 16.30-20.15)

Koolitused toimuvad ESF programmi RRF ROHE
„Roheoskused ettevõtete rohepöörde toetamiseks“ raames.

Koolitused toimuvad ESF programmi RRF ROHE
„Roheoskused ettevõtete rohepöörde toetamiseks“ raames.

KOOLITUSED ROHEOSKUSTE ARENDAMISEKS:

S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 11.02 ja 13.02
B-kat vene keeles 10.02 ja 03.03
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus 14.02 ja 28.02
vene keeles 23.05

B-kat klassiõpe 12.02

PAKUN TÖÖD

• Roela Kool vajab esimesel 
võimalusel osalise tööajaga 
vene keele õpetajat. Oled 
sobiv kandidaat, kui Sul on 
erialane haridus või õpid vas-
taval alal, oled avatud mee-
le ja koostöövõimega ning 
innovaatilise suhtumisega. 
Sooviavaldus, CV ning haridust 
tõendavate dokumentide koo-
piad esitada aadressil Järve 1, 
Roela, 46602, Lääne-Virumaa 
või roela.kool@vinnivald.eu. 
Lisainfo telefonil 507 3849
• Carstyle autopesula Rakveres 
otsib enda meeskonda klien-
diteenindajat (autopesijat). 
Tel 5853 4560
• Optimus mööblikauplus pa-
kub tööd laotöötaja-mööb-
limonteerijale. Info: tel 518 
1449, e-mail: rakvere.tallinna@
optimus24.ee
• Põllumajandusettevõte pa-
kub tööd seafarmis Inju külas 
Lääne-Virumaal. Töö poegi-
mis- ja seemenduslaudas. Või-
malik väljaõpe kohapeal. Kan-
dideerijal vajalik oma transport 
tööle jõudmiseks. Lisainfo tel 
5350 9567
• Eramu siseruumide koristus 
Haljalas, sobib korralik nais-
terahvas. Töö vaba graafiku 
alusel, 1 kord nädalas. Töö on 
pikaajaline. Info tel 504 4344, 
Aivar

OTSIN TÖÖD

• Teen juhutöid. Tel 5832 8442

• Otsin tööd, üksi või kak-
si. Kui vajad abilist puude 
lõhkumisel või kraavi sü-
vendamisel, puhastamisel 
siis siin me oleme. Tööta-
sin 5 aastat ekskavaatori 
peal metalli-platsil ning 4 
aastat mehaanik lukkse-
pana erinevatel tehasep-
rojektidel. Saan tõstukiga 
hakkama, kasutan plasma-
lõikust, oman korralikku 
kogemust sildkraanaga töö-
tamisel ning ka täismaskis 
fi lterpressi opereerimisel. 
Inglise keel ok, vene ni-
bin-nabin. Kuna hetkel 
käin autokoolis siis asukoht 
peab jääma ühistranspordi 
ja kondimootori võimekuse 
ulatusse. amyhlmann@
g m a i l . c o m .  Te l  5 8 3 1 
1352

• Kogenud 55a saemees otsib 
tööd. Raietöö, võsalõikus, met-
sa puhastamine, küttepuud 
(metsaomaniku poolt majutus 
ja tööriistad). 6 tundi päevas, 
6 €/tund. Lääne-Viru, Harju, 
Järva, Rapla maakond. Load 
puuduvad. Ei joo, e i suitseta. 
Tel 5895 4470 / 7803@tutamail.
com

Wiedemanni keeleauhinna pälvis keele- 
ja kirjandusteadlane Tiit Hennoste
V alitsus otsustas määrata 

2025. aasta riigi F. J. Wie-
demanni keeleauhinna Tiit 

Hennostele pühendunud töö eest 
eesti keele, kirjanduse ja ajakirjan-
duse uurimisel ning õpetamisel.

Haridus- ja teadusminister Kristi-
na Kallas õnnitles ja tänas laureaati. 
„Tiit Hennoste on andnud vääri-
ka panuse eesti keele, kirjanduse ja 
meedia uurimisse ja õpetamisse,“ 
ütles Kallas. „Teadlase ja õppejõu 
ameti kõrval on ta ka arvamusliider 
ja eesti keele mainekujundaja. Keel 
on tema kirjutistes ja sõnavõttudes 
kesksel kohal, tema vahe sõna ja te-
ravad tähelepanekud lausa kutsuvad 
kuulama, vaatama ja lugema.“

Tiit Hennoste on üks Eesti kee-
leteaduse uuendajaid ja uute vaate-
nurkade algatajaid. 1990.-2000. aas-
tatel rajas ta suulise keele uurimise 
suuna, oli üks keelekorpuste loomi-
se ja dialoogi arvutil modelleerimise 
algatajaid ning netikeele kui uudse 
registri esiletooja. 

Tiit Hennoste on üksi või koos 
kaasautoritega avaldanud 154 pub-
likatsiooni, sh monograafiaid, õpi-

kuid nii gümnaasiumile kui kõrg-
koolile ja kogumikke. Ta on toime-
tanud eesti keelt ja selle uurimist 
esiletoovaid kogumikke ja ajakirju 

nii Eestis kui rahvusvaheliselt.
Tiit Hennoste töötab Tartu üli-

koolis alates 1982. aastast. Ta  on 
töötanud ka Amsterdami ülikoolis, 

Helsingi ülikoolis ning Eesti muusi-
ka- ja teatriakadeemias. Kuigi tema 
töö on keskendunud eesti keele uu-
rimisele ja õpetamisele, on ta õpe-
tanud ka kirjanduse, ajakirjanduse, 
kultuuri, retoorika, esinemise jm 
eesti keelega seostuvaid aineid. Ta 
on aastaid eestvedanud ka avalikku-
sele suunatud kokkuvõttevõistluse 
Tuum korraldamist. 

Hennoste tegevust on tunnus-
tatud Valgetähe IV klassi teenete-
märgi, Tartu ülikooli aumärgi, Eesti 
meediaettevõtete liidu elutööpree-
mia jpt preemiatega. 

Wiedemanni keeleauhind antak-
se laureaadile üle riigipreemiate ak-
tusel 19. veebruaril. Preemia suurus 
on 65 000 eurot.

F. J. Wiedemanni keeleauhind 
määratakse igal aastal ühele isikule 
väljapaistvate teenete eest eesti keele 
uurimisel, korraldamisel, õpetamisel, 
propageerimisel või kasutamisel. Aas-
ta tagasi määrati Wiedemanni keele-
auhind Hando Runnelile, esimesena 
sai selle 1989. aastal Henn Saari.

Kuulutaja

Tiit Hennoste. Foto: Andres Tennus 
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

PAKKUMISED 7. - 13 veebruar.
Täissuitsuvorst Ordu
(viilutatud)
120 g

0.98
1.38

8.17 €/kg

Delikatess sült Nõo
300 g

Suitsusardellid
Rannarootsi
500 g

Erisoola heeringas Saare Hõbe
1,2 kg / 900 g
Läätsa Kalatööstus

Mõnus mix Germund
150 g

Hommikusöögi teraviljahelbed
Oho!
(kakaoga)
500 g

Hommikusöögi teraviljahelbed
Oho!
(kakaoga)
500 g

Margariin Keiju
(normaalsoolane, 60%)
400 g

Majonees Kitchen Masters
Original
420 g

Kaste Hellmann’s
250 g / 2 sorti

Kiirnuudlid Knorr
(juustu- ja ürdimaitselised)
61 g

Šokolaad Tupla
King Size
85 g

Šokolaad Tupla
King Size
85 g

Kartulikrõpsud Estrella
Party Pack
18 g / 20 sorti

Kartulikrõpsud Estrella
Party Pack
18 g / 20 sorti

Kiirnuudliroog Oyakata
al 93 g
2 sorti

Banaanilaastud Germund
(kuivatatud)
150 g

Riis Bosto
Mediterraneo
500 g

Sulajuustutoode Rambyno
(suitsutatud, 45%) 250 g
2 sorti

Kartulipüree Maggi
5 minutes (sibula ja krutoonidega)
59 g

Jäätis Carte D´Or
al 456 g
2 sorti

Näkileivad Finn Crisp
200 g
2 sorti

Kreeka pähklid Germund
Premium
200 g

Hommikusöögipallid Nestle
Cini Minis Minis (kaneelimaitselised)
300 g

Hommikusöögipallid Nestle
Cini Minis Minis (kaneelimaitselised)
300 g

Juustusupp Knorr Cup
(saiakuubikutega)
22 g

Einepeekon Maks & Moorits
150 g
Atria

Keefir Gefilus Valio
2,5%, 1 kg

Jäätisepulber Revala
(miksriga valmistamiseks,
vanilje) 400 g

Jäätisepulber Revala
(miksriga valmistamiseks,
vanilje) 400 g

Meritint Kaluri
100 g(vinnutatud)

Läätsa Kalatööstus

Kaera-õunapannkoogid Mamma
200 g
Saarioinen

Šokolaad Snickers
5-pakk, 250 g
Šokolaad Snickers
5-pakk, 250 g

Pasta Panzani
(gluteenivaba) 400 g
2 sorti

Broileripoolkoivad Tallegg
(klassikalises marinaadis)
800 g / Maag Eesti

A++ A+ A

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.38
4.23 €/kg

4.48

2.04
6.80 €/kg

2.28

2.34
4.68 €/kg

1.44
9.60 €/kg

1.88

5.28
5.87 €/kg

5.78

2.98
29.80 €/kg

3.98

Kodujuust Otto
220 g / 2 sorti
Estover

Juustukrõpsud Deliche
(suitsutatud) 35 g
3 sorti

Jogurtijook Actimel
(maasika-mustika)
12 x 100 g

Jogurtijook Actimel
(maasika-mustika)
12 x 100 g

Kannujo Ogagurt
1 l
2 sorti

Jogurtijook Actimel
(maasika-mustika)
12 x 100 g

Kommikarp
Cherry Queen
122 g

Kommikarp
Cherry Queen
122 g

Kommikarp Martsipani
südamed
110 g

Kommikarp Martsipani
südamed
110 g

Kommikarp Pergale
Marc de Champange
114 g

Kommikarp Pergale
Marc de Champange
114 g

Karamellikompvekkide
segu Kalev
350 g

Karamellikompvekkide
segu Kalev
350 g

Karamellikompvekkide
segu Kalev
350 g

Kommikarp Pergale
Marc de Champange
114 g

Kommikarp Martsipani
südamed
110 g

Kommikarp
Cherry Queen
122 g

Piimašokolaad
Maitre Truffout
Roos, 20 g

Piimašokolaad
Maitre Truffout
Roos, 20 g

Piimašokolaad
Maitre Truffout
Roos, 20 g

Šokolaad Tupla
King Size
85 g

Šokolaad Snickers
5-pakk, 250 g

Hommikusöögi teraviljahelbed
Oho!
(kakaoga) 500 g

Hommikusöögipallid Nestle
Cini Minis Minis (kaneelimaitselised)
300 g

Kartulikrõpsud Estrella
Party Pack
18 g / 20 sorti

Helbed Elovena
600 g
2 sorti

Täistera kaeraterad
Veski Mati
(lõigatud) 500 g

Jäätisepulber Revala
(miksriga valmistamiseks,
vanilje) 400 g

Virsikud Sunfood
(poolitatud, kerges siirupis)
410 g

2.18
10.90 €/kg

2.64

1.74
4.35 €/kg

2.18

1.98
4.71 €/kg

2.54

2.18
8.72 €/kg

2.78

1.18 1.04
4.73 €/kg

1.28

1.48
9.87 €/kg

1.88

3.68
18.40 €/kg

4.58

1.18
7.87 €/kg

1.48

2.38
4.76 €/kg

3.28

3.24
10.80 €/kg

3.94

2.18
12.11 €/kg

3.48

1.88
9.40 €/kg

al 2.18

1.48
2.47 €/kg

1.78

1.94
3.23 €/kg

2.34

0.98
1.96 €/kg

1.28

4.24
10.60 €/kg

4.78

1.28
al 13.33 €/kg

1.68

0.64
10.49 €/kg

0.84

0.48
21.82 €/kg

0.68

1.34
22.71 €/kg

1.88

2.38
5.95 €/kg

2.98

2.44
4.88 €/kg

3.34

1.34
3.24 €/kg

1.58
6.32 €/kg

1.98

1.00
28.57 €/kg

1.38

4.68
3.90 €/kg

5.68

1.18
1.38

3.68
al 7.95 €/kg

al 4.98

2.68
10.72 €/kg

3.74

1.28
15.06 €/kg

1.78

1.68
84.00 €/kg

4.28
35.08 €/kg

2.28
20.73 €/kg

2.28
20.00 €/kg

2.18
6.23 €/kg

2.94

A++ A+ A A++ A+ A A++ A+ A

A++ A+ A++ A+ A

A++ A+ A A++ A+ A A++ A+ A A++ A+ A

A++ A+ A A++ A+ A

A++ A+ A A++ A+ AA++ A+ A

A++ A+ A

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND HEA HIND HEA HIND HEA HIND
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

750 ml

500 ml

Geelkapslid Persil
26 tk
2 sorti

WC puhastusvaht Domestos
Trigger, 435 ml
3 sorti

Niiske tualettpaber Zewa
Sensitive
80 tk

Piiritusjook Captain Morgan
Spiced Gold
35%, 1 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Piiritusjook Captain Morgan
Spiced Gold
35%, 1 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Salvrätikud Zewa Softis
(4-kihiline)
80 tk

Vein Zensa
Organic, al 12,5%
0,75 l / 3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

GT vein Stony Ocean
Camps Bay
al 12%, 0,75 l / 2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu piiritusjook Argo
36 , , l%  0 5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Meeste töösokid Friends
(39-46)
3 paari

Hele õlu Heineken
Lager
5%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hügieenisidemed Libresse
Ultra Thin Goodnight Extra
8 tk

Jäätee FuzeTea
0,5 l
3 sorti

Nektar Don Simon
Premium, 1,5 l
3 sorti

Nektar Don Simon
Premium, 1,5 l
3 sorti

Pesukaitsmed ja hügieenisidemed Vuokkoset
100% Bio (normal)
al 12 tk

Energiajook Starter
Zero sugar
0,5 l

Laste hambahari Colgate
Kids Smiles
2 sorti / 1 tk

Toonik Schweppes
1,5 l
2 sorti

KPN vein Zonin
Pinot Grigio
12 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

Vein Dreamer
Late Harvest
12%, 0,75 l / 2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Brändi Ibis
XO
36 3 l%, 0, 5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Džinn Saare
3 %  0,7,5 , 5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

Teie tervist.

Viski Jim Beam
White Label 4YO
40%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Kuivšampoon Schauma
150 ml
2 sorti

Pesugeel Gallus
4 l / 2 sorti

Aknapuhastusvahend Ajax
al 500 ml
2 sorti

Lehträtikud Serla
100 tk

Nõude kuivatus- ja
nõrutusalus McLean
(mikrokiust) 1 tk

Puhastuslapid McLean
(m ,ikrokiust  30 x 30 cm)
2 tk

Naiste sokid Friends
Sunny Side (must)
(35-42) 1 paar

Kookoseõli Thai Choice
(orgaaniline, külmpressitud)
500 ml

Sojakaste Seasir
480 ml
2 sorti

Kakao Nesquik
300 g

Kohvikapslid Nescafe
Dolce Gusto
16 tk / 4 sorti

Nektar Don Simon
Premium, 1,5 l
3 sorti

Alkoholivaba vahuvein
Mionetto
0,75 l

Puuviljavahuvein Charm Of Armenia
(granaatõuna)
8,5%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Puuviljavahuvein Charm Of Armenia
(granaatõuna)
8,5%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Puuviljavahuvein Charm Of Armenia
(granaatõuna)
8,5%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Piiritusjook Captain Morgan
Spiced Gold
35%, 1 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Jää
40 , 7 l%  0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

Teie tervist.

Vedelseep Palmolive
Naturals (täide)
500 ml / 3 sorti

Nõudepesumasina
geel Finish
All in 1 Eco, 900 ml

Pesupulber Ariel
1,98 kg
2 sorti

Pesupulber Ariel
1,98 kg
2 sorti

Pesuloputusvahend Lenor
Fresh Air  770 ml,
2 sorti

Pesuloputusvahend Lenor
Fresh Air  770 ml,
2 sorti

Plekieemaldusvahend
Vanish
1 l / 2 sorti

Plekieemaldusvahend
Vanish
1 l / 2 sorti

Torude puhastusvahend
Mr.Muscle
1 l

Paberkäterätikud Grite
Orchidea Gold
(3-kihiline) 2 rulli

Paberkäterätikud Grite
Orchidea Gold
(3-kihiline) 2 rulli

Koeratoit Pedigree
Mini (kodulinnu ja
köögiviljadega) 500 g

Koeramaiused Pedigree
al 123 g
4 sorti

Koeramaiused Pedigree
al 123 g
4 sorti

Koeramaiused Pedigree
al 123 g
4 sorti

3.28
4.84

21.87 €/l
2.98

3.48

al 0.11 €/tk
2.18

3.28

4.36 €/l
9.98

21.88

11.09 €/l
11.48

15.88

5.80 €/kg

10.88
16.88

0.42 €/tk
5.88

8.48

7.64 €/l
5.88

7.88

1.47 €/l
4.98

6.98

1.98
3.08

al 2.64 €/l

2.98
4.98

6.85 €/l
2.98

4.48

5.68
7.88

1.89 €/paar
1.48

2.14

2.98
4.48

1.28
1.68

al 6.40 €/kg
1.78

2.38

9.89 €/kg
1.88

2.48

3.76 €/kg

0.94
1.18

1.88 €/l
3.04

3.64

2.03 €/l
1.84

2.58

1.23 €/l
5.98

7.98

7.97 €/l

0.74
1.28

0.37 €/tk
2.28

3.48

1.98
2.68

0.02 €/tk
1.44

1.98

0.72 €/rull
1.38

1.68

0.01 €/tk
3.98

5.48

0.05 €/tk

5.88
8.78

11.76 €/l
2.64

3.28

5.50 €/l
2.14

2.88

4.46 €/l
2.98

9.93 €/kg
5.98

0.37 €/tk

0.94
1.24

1.88 €/l

1.48
2.38

1.58
2.48

0.20 €/tk
27.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

8.01.26

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A++ A+ A

A+

A++ A+ A Y

A++ A+ A

A++ A+ A A++ A+ A

A++ A+ A A++ A+ A

A+ A A+ A

A++ A+ A

A++ A+ A Y

+ 0.10+ 0.10

+ 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10

Pesupulber Ariel
1,98 kg
2 sorti

Pesuloputusvahend Lenor
Fresh Air  770 ml,
2 sorti

Plekieemaldusvahend
Vanish
1 l / 2 sorti

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

1.98
2.88

0.20 €/m

Paberkäterätikud Grite
Orchidea Gold
(3-kihiline) 2 rulli

Tualettpaber Zewa
Nature Lover (3-kihiline)
8 rulli

Tualettpaber Zewa
Nature Lover (3-kihiline)
8 rulli

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

3.28
4.68

0.41 €/tk

Tualettpaber Zewa
Nature Lover (3-kihiline)
8 rulli

HEA HIND HEA HIND
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FRONTAAL-
LAADURITE, 

RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, 
ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja kaubikute 
rehvitööd.

Rehvide müük.

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldusLAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI TALVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

MÜÜA

2-korruseline renoveerimist 
vajav kortermaja Vändras. 
Üldpind 1013 m2. 
kinnisvara24.ee/240641812  

Soodushind
53 000 €

Müüa Raplamaal (Sutlema 
külas) kaks maja. Kokku 
netopind 450 m2.  
kinnisvara24.ee/240734676  

Soodushind
185 000 €

Soodushind
25 500 €

Müüa 2-korruseline maja 
Tõrma külas, krunt 3500 m2. 
kinnisvara24.ee/240641539  

Müüa maja Koila külas 
(Viru-Nigula). 
kinnisvara24.ee/240797552 

Üürile antavad korterid
• Jõgeval 2-toaline, 

IV korrus, 130 eur 
kinnisvara24.ee/240827481

• Sõmerul 1-toaline, 
II korrus 160 eur 
kinnisvara24.ee/240642431

• Vinnis 2-toaline, 
III korrus 160 eur 
kinnisvara24.ee/240824553

• Türil 2-toaline, 
III korrus 185 eur 
kinnisvara24.ee/240829612 

• Vinnis 1-toaline, 
IV korrus 160 eur
kinnisvara24.ee/240716014 

Lisainfo 
tel 5624 4605 

igor@sacito.eu 

Hind 75 000 €

Hind 35 000 €

Hind 195 000 €

Hind 35 000 €

Soodushind
31 000 €

 KINNISVARA

• Müüa Tamsalus keskküttega soe 
korter (tuba, köök, vannituba, pa-
kettaknad, turvauks). Tel 505 9954
• Müüa 2toaline ahiküttega kor-
ter Muugas. Hind 900 €. Tel 5669 
3339
• Müüa 3toaline korter Ubja kü-
las. II korrus, 62 m2, avatud köök, 
ahi + õhksoojuspump, osaliselt 
möbleeritult, otse omanikult. Tel 
5823 5639
• Müüa täieliku sisustusega 2toa-
line korter Põltsamaal, III korrus 
+ aiamaja + kasvuhoone. Kolm 
kauplust + bussijaam, kõik 300 m. 
Tel 5669 8430
• Müüa Kundas 3toaline korter
(49 m2). Tel 5911 2529
• Müüa 2-korruseline maja Rak-
vere vallas, Tõrma külas, remonti 
vajav, krunt 3500 m2. Tel 5624 4605
• Müüa maja Tapal kesklinnas, 
suur krunt, otse omanikult. Tel 
5649 8180
• Müüa Koila külas (Viru-Nigula) 
maja koos kõrvalhoonega. Tel 
5624 4605
• Müüa Vändras 2-korruseline 
renoveerimist vajav kortermaja. 
Tel 5624 4605
• Müüa Raplamaal (Sutlema kü-
las)  kaks maja/hoonet. Kokku 
netopind 450 m2, kõrvalhoone, 
krunt 7900 m2. Tel 5624 4605
•  Müüa kinnistu Rakvere linnas. 
Elumaja, abihoone, garaaž, saun, 
katus ja aknad vahetatud. Krunt 
594 m2. Hind 99 900 €. E-post 
kobruleht2@hot.ee, tel 553 2209
• Müüa garaaž Rakveres. Tel 5688 
7918

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi 
mugavustega korteri Rakveres 
otse omanikult. Tel 508 1311

• Ostan 1-2toalise remonti vajava 
korteri Rakveres või Lääne-Viru-
maal. Tel 508 3305
• Ostan maja otse omanikult Rak-
veres. Kv.ee pakkumisega kursis. 
Tel 5784 5506
• Vanemas keskeas mees ostab re-
monti vajava maamaja Virumaal. 
Omanik võib sisse elama jääda. 
Tel 509 7282
• Ostan garaaži Rakveres, Mulla 
tänaval. Tel 5648 6638
• Soovin osta garaaži Rakveres, 
seisukord pole oluline ja samuti 
võib sisse jääda kogu teie vana 
prügi või mittevajaminevad asjad. 
Hind kokkuleppel. Tel 522 6500 
• Ostan garaaži Sõmerul. Tel 5592 
9942

ANNAN ÜÜRILE

• Anda üürile Sõmerul 1toaline
korter (vabaneb veebruati algu-
ses), otse omanikult, möbleeritud, 
II korrus. Tel 5624 4605
• Anda üürile Vinnis 1toaline kor-
ter, IV korrus, möbleeritud, otse 
omanikult. Tel 5624 4605
• Omanik annab üürile Rakvere 
vanalinnas 2toalise ahjuküttega 
möbleeritud korteri. Korteris 
soe vesi boileriga, hoovis lastele 
mängimiseks liivakast ja täis-
kasvanutele grillimisvõimalus. 
Hind kuus: 275 € + kõrvalkulud 
+ elekter vastavalt tarbimisele. 
Lepingu sõlmimisel vajalik 1 kuu 
ettemaks + tagatisraha, kokku 600 
€. Tel 5664 9966
• Anda pikemaks ajaks üürile 
2toaline (54 m2) korter kõigi 
mugavustega Sõmerul, II korrus, 
maja on renoveeritud, üüri hind 
200 €. Tel 5818 2590

• Anda üürile Vinnis 2toaline
korter. III korrus, otse omanikult. 
Tel 5624 4605
• Kundas üürile anda 2toaline
remonditud rõduga korter I kor-
rusel, pikemaks ajaks. Tel 506 1547
• Anda üürile möbleerimata 2toa-
line (48 m2) renoveeritud korter
Kundas. Tel 508 7218
• Anda üürile Türi linnas 2toaline
korter otse omanikult (vabaneb 
veebruari keskel). Tel 5624 4605
• Anda üürile Jõgeva linnas 2toa-
line korter (vabaneb veebruari 
alguses), renoveeritud majas, IV 
korrus. Tel 5624 4605

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee
• Müüa heas sõidukorras Audi 
80/B4 1993. a. 2,0 bensiin, pikap, 
kärukonks. Tel 529 1004
• Müüa Ford Focus 2000. a, väga 
heas korras, ÜV kehtiv, uus aku. 
Hind 1200 €, vahetus võimalus 
vana kila-kola vastu. Tel 5366 1646

• Müüa Nissan Pathfinder
2009. a, turbo diisel, 126kW, 
ÜV aastane olemas, kindlustus. 
Hõbedane, hele sisu, 7 kohta, 
4x4. Arvele võetud sügisel Ees-
tis, toodud Prantsusmaalt sellel 
aastal. Roostet ei ilmne. Lamel-
lrehvid 245/65/17. Hind 8500 
€. Võib ka vahetus bussi vastu, 
kuni 50 kohta Volvo Iveco jne. 
Sõidukorras ja ülevaatusega. 
Tel 508 0364

• Müüa Renault Koleos 4x4, 2020. 
a, diisel, läbisõit 108  000 km, 
webasto eelsoojendus, esiklaasi 
soojendus. Hind 18  700 €. Tel 
506 1547
• Müüa Mercedes Benz valuvel-
gedel naelrehvid 195/65/R15. 
Sobivad ka Volkswagen Sharanile. 
Tel 503 2269
• Müüa Volvo naastrehvid, korra-
likud, 15/65/195, terve jooks 100 €, 
rehvid plekkvelgedel. Müüa Pajero 
talverehvid velgedel, 100 € jooks. 
16x205. Müüa uus lumepuhur
Tarmo, bensiin 98, 4takt, ning 
electric, 990 € või vahetan mu-
rutraktori vastu, hea kui oleks ka 
sahk, rattaketid ja käru. Müüa 123 
kerega Mercedes, sedaan, komp-
lektis D manuaal doonoriks, hind 
kokkuleppel. Ning 124 universaal 
D 64kW 2,5 91. a, manuaal. Sõidu-
korras, vajab keretööd. Hind 1250 
€. Müüa aiatraktor, Niva mootor, 
lahtine adraga, ees kastiga T 16 
koopia mini, bellarus esiratastega. 
Tel 508 0364

VARUOSAD
• Ostan veoauto GAZ-53 ratta-
kilbid. Pakkuda ainult korralikke, 
mitte viskavaid kilpe. Tel 5565 
2707
• Müüa komplektne Volkswa-
gen Sharan mootor, käigukast, 
veovõllid, radiaator. Tel 503 
2269
• Müüa Moskvitš 412 kardaan, 
radiaator. Tel 503 2269
• Müüa GAZ-52 esiplekid koos 
kabiiniga. Tel 5396 4360

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid 
ja maastureid igas seisukorras! 
Raha kohe kätte! Vajadusel 
kustutame registrist! Helistage 
julgelt, maksan rohkem! Tel 
5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja
romusid! Ostan ka neid mida 
lammutus ei soovi. Sularaha 
kohe kätte! Vajadusel registrist 
maha! Võib pakkuda absoluut-
selt kõike, ka paberiteta utiili. 
Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri,
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan igas seisukorras sõi-
dukeid/maastureid/kaubi-
kuid! Huvi pakuvad ka vanad 
autod ja uunikumid! Arvelt 
kustutamine! Virumaal tulen 
kohe kohale, paku julgesti! Tel 
5565 9595

• Ostan igasuguses seisukorras 
sõidukeid. Võivad vajada remonti, 
olla seisnud, avariilised, heas kor-
ras, romud jne. Huvi pakuvad ka 
vene autod. Sobiva pakkumise pu-
hul kiire tehing. Romud kustutan 
arvelt ja autod vormistan ümber. 
Maksan head hinda! Tel 5357 7108

• Ostame erinevaid Toyota 
sõiduautosid ja kaubikuid. 
Aastast kuni 2012. Eriti oleme 
huvitatud universaalkerega 
Corolladest nii bensiini kui 
diiselmootoritega ja manuaal/
automaatkastiga. Võivad olla 
mittesõitvad, avariilised, mit-
tekomplektsed. Tuleme järele 
üle Eesti ja ajame koha peal 
korda paberimajanduse. Viime 
autod Eestist välja ja seetõttu 
pole vaja maksta ümberregist-
reerimistasu ja pole vaja karta 
garantiinõudeid pärast. Tel 
552 4347

KEHALA 
AUTOLAMMUTUS

E-R 9-18
Ostame autosid – 

tel 509 6714
KUSTUTAME REGISTRIST

Müüme– 
tel 325 1725, 505 9420

LAOSEIS
www.rakeƩ .ee

Kehala küla

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind ala-
tes 45 €/ööpäev. Rakvere piires 
transport tasuta. http://www.
saunatünn.ee. Tel 514 7518
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PAKUME SULLE 
VÕI SINU 

LÄHEDASELE 
INIMESELE

Transporditeenust eakale
Transporditeenust

liikumispuudega inime-
sele, 
kes vajab transporƟ  
ratastooli/kanderaamiga

Vajadusel arsƟ l/poes 
käimise võimalust

Kiire reageerimine ja 
valmisolek 24/7

ebt.transport@mail.ee
+372 5833 4754
www.invasoit.ee

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

Aiaelemendid   Koerakuudid  Prügimajad  
PostkasƟ alused   PeenrakasƟ d    LiivakasƟ d

www.aiamonu.ee

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)

Tel 5191 2784, 
arved.armitec@gmail.com

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

• Autoklaaside müük ja pai-
galdus. Tel 512 4620

• Salvkaevude puhastamine, re-
mont, rõngastevahetamine ja kae-
vuümbriste ehitus. Tel 5840 0240

• Katela  saekaatr ist  saad 
soodsalt kohalikku sae- ja 
höövelmaterjali koos kohale 
toomisega. Lisaks pakume 
kvaliteetset viimistlust. Lisainfo 
kodulehel www.katelapuit.ee, 
meili teel katelapuit@gmail.
com või helista tel 5982 1004

• Servoline OÜ teostab teemant
puurimis/saagimis töid eraisiku-
tele ja fi rmadele. info@servoline.
ee. Tel 5912 9857
• Mobiilne liivapritsimine - kiire 
ja täpne teenus! Pakume profes-
sionaalset mobiilset liivapritsimist 
igasuguste pindade puhastamiseks 
ja ettevalmistamiseks. Teenus on 
saadaval erinevates kohtades - 
kodu, kalmistud, tööstus, ja palju 
muud! Teenused: fassaadide ja sein-
te puhastamine; betooni, metalli ja 
puitpindade ettevalmistus, ana vär-
vi või rooste eemaldamine ja palju 
muud! Mobiilsus - tuleme kohale 
teie valitud asukohta. Kogemused 
ja professionaalne teenindus. Pilte 
tehtud töödest ning lisainfot saab : 
FB Janmarx OÜ. Tel 5614 5668
• Pehme mööbli remont ja riide
vahetus, veo võimalus. Tel 506 1547

• Pakume professionaalset venti-
latsioonipuhastuseteenust, mis 
tagab puhta ja tervisliku siseõhu 
kodudes, kontorites, üldkasuta-
tavates ruumides ja tootmisük-
sustes. www.cleanvent.ee. info@
cleanvent.ee. Tel 513 3744

• Kui sul vaja mingi tööga abi, 
kuid puuduvad vahendid või osku-
sed siis võta ühendust. Olgu selleks 
mööbli kokkupanek, tilkuv kraan 
või mõni muu mure, mõistliku tasu 
eest aitan meeleldi. Tel 508 7218

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveo-
bussiga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, 
mudel (2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 
5682 7009
• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 
x 2.35 KJ 7200). Tel 513 2021
• Veoteenus kaubikuga kande-
võime 1 t, kaubaruum 2,6 x 1,3 x 
1,2 m. Lisaks võimalik kaanega 
kerghaagis 1.5 x 3 m. Tel 5647 2716

• Puksiirteenus ja puksiirauto
rent. info@servoline.ee. Tel 
5744 2434

• Veo- ja kolimisteenus, ka kolu 
vedu prügimäele. Tel 506 1547
• Suurte kogemustega auto- ja 
bussijuht, oman A,- B,- C,- D,- 
E-kategooriat – teen tellimussõite
oma sõiduautoga või teie trans-
pordi vahendiga vabariigi piires, 
samuti ka välismaale. Elan Lää-
ne-Virumaal, Viitnal. Tel 508 6959

KAEVETEENUSED

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Te o s t a m e  f e k a a l i v e o t e e -
nust ja kanalisatsioonikaevu-
de tühjendamist. Külmunud 
trasside sulatus. Feka-Eksp-
ress OÜ. Tel 5194 4298, 5381 
9930

• Teostame töid Lääne-Viru-
maal. Survepesu, kanalisat-
siooniummistuste likvidee-
rimine. Fekaalivedu. Ras-
vaeraldajate puhastamine. 
Tel 5656 1515. Teenindame 
iga päev, ka õhtuti ja nädala-
vahetustel

kuulutused.kuulutaja.ee

Kuuluta

EHITUSTEENUS
• Müün, paigaldan ja remondin 
õhksoojuspumpasid ja kondit-
sioneere. Tel 502 4944
• Küsi hinda ehitustöödele. Teos-
tame kõiki ehitus- ja remondi-
töid. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979
• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remon-
ditöid. Tehtud töödele garantii. 
Tel 518 7979
• Teostame ehitus- ja remondi-
töid, teeme kõiki siseviimistlus-
töid, maalritöid, santehnilisitöid, 
elektritöid. Samuti vannitubade 
remonti. Tel 518 7979
• Teeme korteritele ja vannitu-
badele remonti. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979
• Teostan santehnilisitöid Lää-
ne-Virumaal. Üldehitus, sisevii-
mistlus, hoone vundamentide 
rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: 
Initex@hotmail.com

• Teostame kõiki lammutus-
töid koos prahi äraveoga. Tel 
5308 1705  

• Võrk- ja puitaedade ehitus. 
Soodsa hinnaga immutatud pui-
dust piirded. Tehtud töödele arve 
ja garantii. www.kodupuit.ee Tel 
5888 9999
• Teeme ehitus- ja remonditöid
ning vannitubade remonti. Ai-
tame teid sisekujundusel. www.
kenriko.ee. Tel 508 3305

• Kõik lammutustööd koos 
prahi  äraveoga.  Tel  5889 
2528

• Teostan ehitustöid Lääne-Vi-
rumaal! Siseviimistlus ja väikse-
mad välistööd. Plaatimistööd, 
põrandad ja seinad. Teostan nii 
väiksemaid kui ka suuremaid re-
monditöid. Võta ühendust: Villi, 
tel 5887 6483

• Osaühing Rauler. Ehitus ja 
lammutamine – teie vaja-
dustest lähtuv lähenemine. 
Puitfassaadide värvimistööd, 
puitterrasside ehitus ja hool-
dus, lammutustööd ja ehitus-
jäätmete utiliseerimine, puude 
langetus ja võsalõikus, muru 
niitmine ja trimmerdamine, 
siseviimistlus, palkmajade re-
noveerimine. ourauler@gmail.
com. Tel 5380 8031- Erti Nõm-
me, 5370 1550 – Val Rande

• Vannitoa remont ja plaatimi-
ne. Plaatimis- ja vuukimistööd, 
silikooni paigaldamine, hüd-
roisolatsiooni tööde teostamine. 
Põranda ja seinte tasandamine. 
Sanitaarseadmete paigaldami-
ne: kraanikausside, WC-pottide 
ja dušikabiinide paigaldamine. 
www.multiteenus.ee. info@mul-
titeenus.ee. Tel 5557 0221
• Mitmesugused ehitustööd. 
Kogenud meister teeb ehitus-, 
tisleri-, elektri- ja veevärgi töid 
ning annab vajadusel head nõu. 
Tel 5636 8017
• Üldehitustööd. Eramute ja kor-
terite remont/ehitustööd. Tel 
5889 2528 
• Servoline OÜ teostab ehitus- ja 
lammutustöid eraisikutele fir-
madele. info@servoline.ee. Tel 
5912 9857
• Täidame oma hinnatud klien-
tide soove. Üldehitustööd, kän-
dude väljakaevamine, lammu-
tustööd, trassitööd, kaevetööd, 
pinnasetööd, lume koristamine, 
liiv, killustik, muld. www.odin7.
ee, info@odin7.ee. Tel 5669 0517, 
Svetlana Odintsova. Olge julge - 
pöörduge kohe!
• Ehitus-, remonditööd nii era-
mutes kui korterites (siseviimist-
lus, kipsitööd, laminaadipaigal-
dus, vannitoad, katuse aluste 
soojustamine ja välja ehitamine, 
fassaadide soojustamine, ter-
rassid, katused, vundamendid 
jne). Santehnilised tööd samuti 
dušikabiinide paigaldus. Hinnad 
mõistlikud. Tel 5373 4876
• Santehnilised torutööd. Boile-
rite, veepumpade, segitite, fi ltrite 
jne paigaldus ja hooldus. Vee-
torustike vedamine. Tel 5887 7213
• Elektritööd kogemustega elekt-
rikult. Tel 5349 5632

• Puukuuride ja terrasside/
varikatuste ehitus. Tel 5889 
2528

• Pleki kantimine: valmistame 
plekke vastavalt kliendi soovile. 
Automaatpink - kõik detailid õige 
kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 
5340 8041
• PUR VAHUGA SOOJUSTAMI-
NE. Tel 5565 3842, www.pursoo-
justus.ee
• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, 
kaminad, korstnad. Tel 5552 8487, 
Vaiko
• Korstnapühkija ja pottsepatee-
nused. Tel 522 1165
• Pottsepatööd, ahjud, pliidid, 
kaminad, ehitus ja remont. Tel 
5647 2716, email viruahjud@
gmail.com

• Teen kindakrohvi (korstnad, 
soojamüürid, seinad jne). www.
kenriko.ee Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub 
küttesüsteemide paigaldust 
ning hooldust  (pottsepp, 
korstnapühkija, keskküttespet-
sialist, soojuspumbaspetsia-
list). kyttesalong@gmail.com, 
558 6786, Jaama pst. 5 Rakvere, 
www.küttesalong.ee

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

• ÜLDEHITUS
• REMONTTÖÖD

(korterid, vannitoad, WC-d, 
majad ja kõrvalhooned)

• MAJA EHITUS 
VUNDAMENDIST 
VÕTMETENI

Trepikodade, 
vannitubade ja 

korterite remont.
Tel 553 0770

Pur vahuga 
soojustamine.
Tel 5670 8812

Müüme: katuse-, seina- 
ja sileplekki.

Materjal otse tootjalt.
Tel 5553 0770
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KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.
Tel 509 7850

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Pööningute, keldrite 
ja muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveoga.
Tel 5553 0770

Katuse ja fassaaditööd. 

Materjal otse tootjalt.

Tel 5553 0770

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

SOOJUSPUMBAD 
SOODSALT 

müük, paigaldus, 
hooldus ja remont. 

Tel 5624 3687

KÕIK ELEKTRITÖÖD
Projekteerimine ning 

dokumentatsioon.
Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Puistevilla müük 
ja paigaldus.
Tel 5553 0770

Võidu 5, Rakvere.
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

JP EHITUSGRUPP

Ehitustööd Koristustööd
Raietööd Lammutustööd

Priit
www.priiƫ  imus.com

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 5812 8972 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

MUUD TEENUSED
• Kogemustega kõrgharidusega 
raamatupidaja osutab firmade-
le raamatupidamisteenust. Tel 
55686 385, 5688 7448; e-mail: 
benedicion2@gmail.com

• Viljapuude ja hekkide lõikus. 
Ega see kevad enam kaugel 
pole! Viljapuude lõikamine ja 
hekkide pügamine – paku oma 
aiale parimat hoolt! Viljapuude 
lõikamine – tervislikumad puud 
ja rikkalikum saak! Hekkide pü-
gamine – korrapärane ja esteeti-
line välimus teie aiale! Vajadusel 
utiliseerin oksad – teie aed jääb 
puhtaks ja korras! Miks mind 
valida? – personaalne lähene-
mine igale kliendile, kvaliteetne 
ja kiire töö, taskukohased hin-
nad. Helista tel 5684 6882. Kir-
juta: evelinrubin@gmail.com. 
Broneeri aeg juba täna – vabad 
ajad täituvad kiiresti!”

• Õunapuude hooldustööd: lõi-
kus, okste äravedu. Tel 5889 2528
• Vanaraua koristus. Tel 5672 
7600
• Pööningute ja keldrite koristus. 
Tel 5889 2528

KODU

• Kas kellelgi on pakkuda vanu 
propaani ja hapniku balloone? 
Pakkuda võib ka autorehve, ka 
veoauto omasid - kompleks-
selt. Palun helistada. Tel 5450 
7029

•  Müüa käsipump kaevu, mis 
sobib aastaringselt kasutami-
seks. Pump on külmakindel. 
Paigaldamine meie poolt. Tel 
557 4792

• Müüa purustatud penoplast, 2 
kantmeetrit. Tel 5396 4360
• Müüa CD-mängijad ja CD-plaa-
te, vinüülplaate ja mängijaid, 
šellakplaate, VHS-magnetofone
ja kassette, igasugust helitehni-
kat, Daugava raadio, Neman te-
leviisor 1956. a, muusikakassette
jms. Tel 508 6959

•  Müüa kasutatud pesumasinad, 
elektripliidid, külmikud, garan-
tiiga, soovi korral helistada tel 
516 6570
• Müüa mündikogud; Eesti ar-
hitektuuripärlid albumiga – välja 
antud 2017. a. Mündikogu: Eesti 
ei ole kunagi enam üksi, 6 medalit; 
Lennart Meri 1929-2006; Eesti tee 
vabadusele 4 medalit; mündikogu 
20. sajandi Eesti ajaloo tähtsünd-
mused 10 kandilist medalit. Kõik 
medalid omavad autentsus serti-
fi kaati ja garantiid. Helistage, tulge 
vaatama, lepime hinnas kokku. Tel 
508 6959
• Müüa väga suur kogus villast
lõnga, heegeldamise lõnga niiti, 
meriino poolidel, erinevad ma-
terjalid ja värvused. Soovi korral 
lõngakudumise masinaga. Asu-
koht Lääne-Virumaa, Viitna. Tel 
508 6959

• Müüa veneaegne tõstekang
koos lukkudega ja metall ke-
tastega 20 – 15 – 10 - 5,0 - 1,25 
kg metallkettad, kogu kaal 
122,50. Kaasa hantlid + puidust 
lamamispink. Hind 200 €. Ei 
tingi. Tel 5385 9150

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja vääris-
metalle. Tühjendusostud maja-
pidamiste likvideerimisel. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta, üle Eesti. 
Antiigiäri Pikk 7, Rakvere. Tel 528 
2330, info@hansaantiik.ee
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 5761
• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaa-
sid, klaasid, pitsid jne. Pakkuda 
võib kõike. Tel 507 9984
• Ostan nõukaaegseid mudelau-
tosid. Tel 5672 7175
• Ostan uut ja vana kila-kola, 
aidast, pööningult, majast ja keld-
rist. Tel 503 1849
• Ostan garaaži töölaua kruus-
tangid, võib pakkuda ka koos 
töölauaga. Tel 507 9984
• Ostan vana mootorratta, võrri, 
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175
• Ostan vana voki. Tel 5616 5761
• Ostan roostevabast õlleankru. 
Tel 5672 7175
• Ostan pliidiplaadi, praeahju ja 
pliidiukse, õlleankru, kruustan-
gid, töölaua. Tel 503 1849

• Ostan oma kollektsiooni 
„Norma” autosid, vormeleid, 
busse, tramme, laevu jne. Sa-
muti nõuka (1970-90. a) 1/43 
mudeleid ja valikuliselt Tar-
beklaasi tooteid. Tel 529 1288

• Ostan NSVLi fotoaparaate, 
objektiive. Tel 5607 6805

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Müüa kuivi 30 cm lepa- ja 
kasepuid 40 l võrgus. Lepp 
3.75 €, kask 4.75 €. Pakun 
transporti. Tel 5554 6093

• Müüme Haljalas saetud ja 
lõhutud küttepuid, kuivad ja 
toored, lehtpuu, koju vedu 5-10 
rm. Tel 505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- 
ja lepapuid (40 liitrilises kotis). 
Halgude pikkus 30 cm. Hind 
lepal 4 €/kott ja kasel 5 €/kott. 
Tel 505 1528

• Müüa 30 cm kuivi lepahalge 
40 l võrkkottides – 3.60 €/kott, 
Lääne-Virumaal. Meie transport. 
Tel 5610 5633

• SOOJUSPUMPADE MÜÜK, 
PAIGALDUS, HO OLDUS . 
Müüme ja paigaldame soojus-
pumpasid & konditsioneere. 
Soojuspumba siseosa keemiline 
puhastus. Õhk-Vesi ja maaküte
soojuspumpade müük ning 
paigaldus. VIRU SOOJUSPUM-
BAD OÜ. www.virusoojuspum-
bad.ee. Tel 5656 4857

• Rakvere Kütteladu müüb pelle-
tit, puitbriketti al 220 €. Tel 5566 
9440. www.algaveod.ee
• Müüa saetud/lõhutud kütte-
puud, toored - sanglepp, lepp, 
haab. Hind 60 €/rm. Tel 5192 4320

• Kuivad kasehalud 40 L võrk-
kotis, pikkus 30 cm. Alates 
kolmest kotist hind 4,60 €/
tk, alates 20 kotist 4 €/tk. ME-
SINDUSPOOD.EE. Rakvere, 
Narva tn 31. Avatud T-R 10-16, 
L 10-14. Tel 5353 9879, info@
mesinduspood.ee

• Müüa 30 cm kuiv kask, 40 L võrk-
kotis. Hind 4 €/kott. Rakvere piires 
transport tasuta ja Lääne-Virumaa 
piires alates 50 kotist transport 
hinnas. Tel 5371 9870
• Müüa kuiva leppa 40 l kotis. 
Vedu al. 10 kotist. Tel 5380 5508
• Müüa kuivad küttepuud, pik-
kusega 30 cm, 37 cm, 50 cm. Tel 
5349 5103

• Sõbrapäeva pakkumine!! 
Müüa Rakveres korralikku 
kuiva leppa (40 l võrgus, 30 
cm). Soodushind 3.50 €, muidu 
4 €.  Kuni 14. veebruarini! Vedu 
al. 10 kotti! Tel 5300 3606

• Müüa väga soodsalt lõhutud küt-
tepuud (okaspuu). Hind 50 €/rm. 
Piiratud kogus. Lääne-Virumaa. 
Tel 518 4333
• Rakvere Kütteladu müüb puitbri-
ketti alates 215 €, pelletit alates 250 
€. Tel 5566 9440. www.algaveod.ee
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Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618
www.haket.ee

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

MÜÜA MÜÜA 
PUITBRIKETTI PUITBRIKETTI 

Hinnaga 180 €/tonnHinnaga 180 €/tonn

Transpordivõimalus
Erinevad 

pakendusviisid
Tel 513 2021

KUIVA KÜTTEPUU MÜÜK
Lepp võrkkoƟ s 30 l, pikkus 
26 cm - hind 3 €}/koƩ 
Kask võrkkoƟ s 30 l, pikkus 
26 cm - hind 4 €/koƩ 
LahƟ ne lepp 30 cm, kuiv - 
hind 80 €/rm
LahƟ ne lepp 40 cm, kuiv - 
hind 75 €/rm

Transport alates 10 koƟ st 
Lääne-Virumaal hinna sees. 
LahƟ se küƩ epuu väikseim 
kogus 3 rm.

Info 5556 0240
www.woodstar.ee

www.kuulutaja.ee

Prerr fee off rerr see tss
• Võsaraie komplek-

steenus giljoƟ iniga.
• Ostame kasvavat võsa 

ja metsakinnistuid. 
• Sobivad ka läbiraiutud 

kinnistud.  
• Pinnase ja planeerim-

istööd ekskavaatoriga. 
www.preforest.ee
info@preforest.ee
Tel 5611 1320

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kušeƟ d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhveƟ d, kummuƟ d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Broneeri aeg
Rakveres!
T E ENUS ED :

UUS! Jumestus 
ja soeng

Lash lift

Ripsmepikenduste 
paigaldus / hooldus

Näo depilatsioon

Ripsmete 
keemiline värvimine 

Kulmude 
korrigeerimine / 
värvimine

+372 569 48 542

Ootan sind uues ilutoas!

TEOSTAN TÖÖD KA HALJALAS, RAKVERE MNT 3.

Rakvere, Laada 4

Merje Ilutuba

merje.ilutuba

R
IPSMED * K

U
LM

U
D

 * JUMESTU
S

 *

Sõbrapäeva pakkumine!! 
Müüa Rakveres 

korralikku kuiva leppa 
(40 l võrgus, 30cm). 

SOODUSHIND 3.50 €, 
MUIDU 4 €.  

Kuni 14. veebruarini! 
Vedu al. 10 koƫ  ! 

Tel 5300 3606

EHITUS

METS

PÕLLUMAJANDUS

• Mesi otse mesinikult 8 €/kg. 
MESINDUSPOOD.EE Rakvere, 
Narva tn 31. Avatud T-R 10-16, 
L 10-14. Tel 5353 9879, info@
mesinduspood.ee

• Müüa Kungla Talu söögi- ja 
seemne suurust kartulit „Laura” 
ja „Gala”. Info tel 514 1338. Vedu

OST
• Ostan kasutatud mootorsae, 
võib vajada ka suuremat remonti. 
Tel 503 9650

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid  
ja valikuliselt ka nõukogudeaeg-
seid asju. Ostame praktiliselt  
kõike seda, mida teisedki kuulu-
tavad jpm. Raha kohe, koju kutsed 
tasuta. Tühjendusostud majapi-
damiste likvideerimisel. Kauplus 
Hansa Antiik, Pikk 7, Rakvere. Tel 
528 2330

• Ostan erinevat vanavara: 
raamatuid, tehnika ajakirju, 
mööblit, rahasid, ordeneid, rin-
namärke, vimpleid, heliplaate, 
kellasid, fototehnikat, fotosid, 
albumeid, raadio, lauanõusid, 
ehteid ja palju muud. Kõik vana 
huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda 
ka hambakulda või üksikuid 
kuld ja hõbe ehteid - ka su-
latuseks. Kõik muud vanad 
esemed ka huvitavad! Tel 5872 
5458

• Ostan vanu rahasid, orde-
neid, rinnamärke, meda-
leid, postmarke, albumeid, 
vimpleid, tikutoose ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 
5872 5458

• Ostan TSAARI- VENEMAA, 
AUSTRAALIA, KANADA, USA, 
NSVL, EESTI ning muude maa-
de marke, koos ka albumitega 
ja kollektsioone. Helista, tulen 
vaatama ning teeme kaupa. Tel 
516 4685

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvitavad 
ka merevaigust kaelakee (mak-
san kuni 500 €), sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld 
ja hõbeehted, karpides lusikad, 
kujud jne. Erineva vanavara (ka 
kolimisjäägid) raamatute ja kuns-
ti ost! Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5356 0761, Liina

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogudeaeg-
seid ja vanemaid ehteid, sõlgi, 
käevõrusid, merevaiku, karpi-
des lusikaid, EW aegseid koh-
vikanne ja piimakanne. Samuti 
ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarelle, 
kujusid, keraamilisi seinaplaate, 
fotoaparaate, fotosid, fotoalbu-
meid, postkaarte jne. Igasuguse 
huvitava vanavara, raamatute ja 
kunsti ost! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• OSTAN TSAARI PABERRA-
HASID JA VANU DOLLAREID. 
Tel 516 4685

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafilisi lehti, õlimaale, ak-
varelle, kujusid ja skulptuure. 
Samuti ostan igasuguseid nõuko-
gudeaegseid keraamilisi kujusid, 
kujukesi, skulptuure ja keraami-
lisi seinaplaate. Võib pakkuda 
ka pilte mis vajavad raamimist ja 
korrastamist. Muuda kasutuna 
seisev kunst rahaks! Said päran-
duseks korteri või plaanid kolida? 
Ostan üleliigse vanakraami ja 
raamatud! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan vanu raamatuid, piib-
leid, ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, mün-
te, hõberublasid, kellasid, 
hõbedat (pitsid, lusikad, port-
sigarid jne). Pakkuda võib ka 
terveid kollektsioone - mündid, 
märgid, postkaardid, automu-
delid, paberrahad jne. Huvi-
tavad ka vanad rinnamärgid, 
medalid, ordenid, koolimärgid, 
spordimärgid, märgikarbid ja 
märgivaibad. Pakkuda võib 
igasuguseid esivanematest 
jäänud asju, mis enam kasutust 
ei leia või huvi ei paku! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! 
Tel 5649 5292

• Ostan igasuguseid rinna-
märke ja medaleid! Huvitavad 
erinevad medalid, ordenid, 
Kaitseliidu, sõjaväe, politsei 
ja piirivalvega seotud märgid. 
Samuti Teise maailmasõjaga 
seonduvad medalid, märgid, 
kiivrid, riided, täägid, binok-
lid, lauanõud, dokumendid, 
varustus, embleemid jne. Pak-
kuda võib ka nõukogudeajast 
pärinevaid ordeneid, meda-
leid, koolimärke, spordimärke, 
märgivaipasid ja märgikar-
pe. Ostan ka vanu paberra-
hasid, münte, hõberublasid. 
Paku julgelt! Tulen ise kohale 
– raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

TEATED

• KLUBI HÄMARIK PIDU TOI-
MUB RAKVERE KULTUURIKES-
KUSES 09.02.2025 ALGUSEGA 
12.00
• Taaskasutuskauplus Maara
Rakveres, Laada 14 (vana Tu-
ruhoone) – müügil kevad-sügis 
joped ja mantlid. On ka suuri 
numbreid

TUTVUS

• 60+ naine tutvub kuni 65aastase 
mehega. Tel 5371 9156

• 60aastane korralik sale mees
tutvub noorema naisega. Tel 
5348 9906
• 60+ maal elav mees soovib tut-
vuda korraliku naisterahvaga. Tel 
5787 9991 
• 60+ mees tutvub üle 55aastase 
naisega Lääne-Virumaalt, sms 
5190 1833
• Vanem härra 70+ soovib tutvu-
da vanema prouaga vanuses 75, 
ise oman autot. Tel 5689 7928

MUU

• www.toonklaas.ee
• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 
900 1727. 24H. www.ennustus.ee
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Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Avatud köögivilja kiosk 
10.00 – 14.00!

Info tel 322 3877; 
turg@ogelektra.ee

HINNAD 
RAKVERE TURUL 
6. VEEBRUARIL. 

RAKVERE TURG 
(LAADA 39), 

AVATUD E - P 8.OO – 16.OO

KAUBA NIMETUS ÜHIK HIND

Kartul kg 0.80 – 1.00

Maitseroheline (till, 
petersell, r.sibul)

kg 10.00 – 15.00

Mugulsibul kg 2.50

Küüslauk kg 12.00

Hapukapsas kg 3.00

Porgand, peet, kaalikas kg 2.00 – 2.50

Õunad kg 2.50

Sarapuu pähklid kg 5.00

Kreeka pähklid 
(puhastatud)

kg 16.00

Mesi kg 7.00 – 8.00

Seemned lindudele 5 kg kott 7.50

Värsked räimed ja kilud kg 2.00

EMA-l triumfeerisid ettearvatult 
5MIINUST x Puuluup ja nublu
3 0. jaanuaril toimus Uni-

bet Arenal Eesti muusika-
maailma üks suuremaid ja 

tähtsamaid sündmusi – Eesti Muu-
sikaauhindade (EMA) pidulik kät-
teandmistseremoonia, millest tegi 
otseülekande ka Kanal2.

Suurejoonelist ja glamuurset ga-
laõhtut juhtisid seekord Anne Ves-
ki ja Bedwetters. Nagu aasta tagasi, 
nii kasutati seegi kord EMA raames 
Unibet Arenal kahte lava, suurt põ-
hilava ja küljele ehitatud väiksemat 
lava.

Kui EMA 2024 puhul tegi puhta 
töö Alika, siis sel korral said suuri-
ma saagi, küllaltki ettearvatult, just 
5MIINUST x Puuluup ja nublu. 
Mõlemad võidutsesid koguni kol-
mes kategoorias.

5MIINUST x Puuluup vastavalt 
aasta albumi, aasta ansambli ja aas-
ta etno/folk/rahvalik album omas. 
Nublu aga valiti aasta popartistiks ja 
koos Maria Kallastuga esitatud loo-
ga „push it“ panid nad kinni ka aasta 
laulu ning aasta muusikavideo kate-
gooriad. Siinkohal rõhutaks nimelt 
Maria Kallastu osa, väga nauditav 
vokaal ja veenev esitus.

Sensatsiooniline showman Florian 
Wahl valiti aasta meesartistiks ja talle 
anti veel aasta alternatiiv/indiealbu-
mi auhind, albumi „Flo Raadio“ eest. 
Õnneks eraldi kandideerinud veider-
dav laul „Minu vend on lesbi“ vähe-
malt aasta lauluks ei saanud...

Edukamaks osutus ka sümpaatne 
lauljanna Mari Jürjens. Tallegi kuk-
kusid kaks tiitlit, aasta naisartist ja 
aasta autorilaulualbum.

Žüriis 159 liiget
Eesti Muusikaauhindade galat on 
korraldatud juba aastast 1998, seega 
nüüd toimus traditsiooniline üritus 
juba kahekümne seitsmendat korda.

Muusikaringkondade jaoks väga 
vajalikku ja oodatud üritust korral-
dab Eesti fonogrammitootjate ühing 
(EFÜ). Võitjate valimisel osales 
seekord 159 žüriiliiget – nende seas 
muusikud, produtsendid, muusi-
kasündmuste korraldajad, tele- ja 
raadio tegijad, ajakirjanikud, plaadi-
firmade esindajad jne. Žürii töö oli 
raske ainuüksi seetõttu, et eelmisel 
aastal ilmus Eestis ühtekokku kogu-

ni 187 albumit!

Panus Eesti muusikasse
Üheks omamoodi kõige kaaluka-
maks tunnustuseks on EMAl endi-
selt „Panus Eesti muusikasse“. Kui 
viimati sai selle auväärse tiitli lõpuks 
endale staažikas ja suurepärase hää-
lega Marju Länik, siis sel korral osu-
tus väljavalituks hitimeister, laulu-
kirjutaja, (pop)helilooja, produtsent 

Sven Lõhmus.
Kokku hinnati EMA tegijaid 

2025-l kuueteistkümnes kategoo-
rias. Seitsmeteistkümnes kategoo-
ria, aasta muusikavideo, selgus tä-
navu rahvahääletuse tulemusena. 
Rahvas eelistas teistele nublu feat. 
Maria Kallastu „push it“ videoklippi, 
mis tegelikult küllaltki tagasihoidli-
ku teostusega.

Eraldi märgiks siinkohal ära veel 

kolm kategooriat: aasta metalalbum 
ja eriti karmi käekirjaga Goresoerd 
„Inkvisiitor“, aasta rokkalbum Kos-
mikud ja „Surm Lõuna-Saksamaal“, 
aasta jazzalbum suurepärane Esto-
nian Voices ja „Kallimale“.

Lõhmuse muusikale 
ülesehitatud sõunumber
Muusikalised vahepalad –pea kogu 
EMA 2025 lavaline etteastete ko-
gum oli nauditavalt välja mängitud, 
esitused üldjuhul head. Ei koonerda-
tud isegi pürotehnikaga sinna juur-
de.

Esinejate loetelust võiks ära mär-
kida näiteks 5MIINUST x Puuluup, 
villemdrillem ja JT Conception, 
komeedina esilekerkinud Florian 
Wahl ja Karl Killing.

Vägevamast vägevam oli muidugi 
– võiks isegi öelda, et lausa ennenäge-
matu – Sven Lõhmuse loomingu baa-
sil ülesehitatud sujuv ühine popurrii-
number, kus üle Unibet Arena astusid 
üles hulgi artiste nagu näiteks Grete 
Paia, Laura Põldvere, särav naistebänd 
Vanilla Ninja jt.

Ülo Külm

Pea kogu EMA 2025 lavaline etteastete kogum oli nauditavalt välja mängitud. Fotod: Ülo Külm 

Tiitli „Panus Eesti muusikasse“ pälvis Sven Lõhmus.

Ürituse sõuosas ei koonerdatud pürotehnikaga.
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P rogrammi eesmärgiks on 
parandada maapiirkondades 
elavate perede elutingimu-

si. Elanikel avaneb taas võimalus 
lahendada mitmeid igapäevaelu 
kitsaskohti – joogivee kvalitee-
diprobleemid või juurdepääsutee-
de, kanalisatsiooni ja autonoomsete 
elektrisüsteemide puudumine.

Riiklik algatus on suunatud maa-
piirkondade elanikele, et aidata 
kaasa nende piirkondade jätku-
suutlikkusele ning elanike püsimi-
sele maal. Toetust saavad taotleda 
hajaasustusega piirkondades ela-
vad pered, kelle alaline elukoht on 
vastavas majapidamises olnud rah-
vastikuregistri andmetel vähemalt 
alates 2025. aasta 1. jaanuarist.

Programmi raames on võima-
lik ühe majapidamise kohta saada 
toetust kuni 6500 eurot, mis katab 
kuni 67% taotluse abikõlblikest ku-
ludest. Taotleja oma- ja kaasfinant-
seering peab kokku moodustama 
vähemalt 33%. Kõik toetuse abil 
tehtavad tööd tuleb lõpetada hilje-
malt 31. oktoobriks 2026.

(esile tõsta) Taotlusvoor on ava-
tud 3. veebruarist kuni 3. aprillini 
2025.

Mida toetatakse?
Programmi kaudu toetatakse mit-
mesuguseid valdkondi, sealhulgas:
• veevarustussüsteemide rajami-

ne ja parendamine – kaevude 
ehitamine, veetorustike paigal-
damine ja veepuhastusseadmete 
soetamine;

• kanalisatsioonisüsteemide raja-
mine – septikute või biopuhas-
tite paigaldamine;

• juurdepääsuteede ehitamine – 

elamistele ligipääsu parandami-
seks;

• autonoomsete elektrisüsteemide 
loomine – päikesepaneelide ja 
teiste alternatiivsete energiaalli-
kate kasutuselevõtt.

Oluline teada!
Kui kaevuomanik soovib paran-
dada oma vee kvaliteeti, et tagada 
perele puhta ning ohutu joogivee 

olemasolu, siis programmist 
eraldatav toetus on abikõlblik ka 
veepuhastusseadmete soetamiseks 

ja paigaldamiseks. Unustada ei 
tohi eelnevat vee analüüsimist 

akrediteeritud 
veelaboris.

Joogivee kvaliteedi 
parandamine – oluline 
tervisele ja mugavusele
Paljudes maapiirkondades sõltuvad 
majapidamised kaevuveest, mille 
kvaliteet võib olla puudulik – esi-
neda võib liigselt rauda, mangaa-
ni, karedust, mikroorganisme või 
muid tervist kahjustavaid tegureid.

Joogivee kvaliteediprobleemi 
lahendamise esimeseks ja kõige 
olulisemaks sammuks on puuduste 
tuvastamine ehk vee analüüsimine 
akrediteeritud laboris.

Lähtuvalt veeanalüüsi tulemus-
test, on võimalik probleemi la-
hendamiseks välja valida sobivad 
filterseadmed. Et veenduda puhas-
tuslahenduse tõhususes, on soovi-
tuslik pärast seadmete paigaldamist 
teostada ka järelanalüüsid.

Taotlemise 
protsess ja tähtajad
Taotluse esitamiseks tuleb täita va-

Hajaasustuse programm – võimalus parandada elutingimusi maapiirkonnas
jalikud dokumendid ning esitada 
need kohaliku omavalitsuse kaudu. 
Dokumentide hulka kuuluvad taot-
luse kirjeldus, kulude kalkulatsioon 
ning vajadusel veeanalüüside tule-
mused. Kohalikud omavalitsused 
annavad täpsemat infot nii nõuete 
kui ka dokumentide vormistamise 
kohta.

Oluline on alustada taotlemi-
se ettevalmistust aegsasti, sest 
nõuetekohase taotluse koosta-
mine võib võtta aega. Samuti on 
soovitav pöörduda juba varakult 
valdkonna spetsialistide poole, 
kes aitavad koostada tehnilist do-
kumentatsiooni ja leida sobivaid 
lahendusi.

Miks kasutada hajaasustu-
se programmi võimalusi?
Riik pakub maapiirkondades elava-
tele peredele võimalust muuta oma 
kodu turvalisemaks, energiasäästli-
kumaks ja mugavamaks. Hajaasus-
tuse programm aitab katta suure osa 
vajalikest kuludest – olgu eesmärgiks 
puhta joogivee tagamine, kaasaegse 

kanalisatsioonisüsteemi rajamine või 
muu oluline parendus.

 
Ärge jätke võimalust 

kasutamata! 
Lisainfot programmi kohta saab 
oma kohalikust omavalitsusest 
või riigi tugiteenuste keskuse 

kodulehelt www.rtk.ee.

TÄNA MAAILMAS

1914: Charlie Chaplin jõudis esmakordselt 
kinoekraanile Väikse Hulkurina
Täna 111 aastat tagasi, 7. 
veebruaril 1914. aastal 
jõudis Ameerika Ühendriiki-
de publikuni lühimängufilm 
„Laste autovõidusõit“, mil-
les Charlie Chaplin esines 
esmakordselt sarmika hul-
kuri kostüümis. Väike Hul-
kur oli tragikoomiline filmi-
tegelane, keda Chaplin ku-
jutas enam kui 60 filmis 22 
aasta jooksul ja kes tegi 
Chaplini üle ilma kuulsaks.

Allan Espenberg

C harlie Chaplini kehastatud 
Väike Hulkur (Väike Hul-
gus) on juhtum, kui tegelas-

kuju sai kuulsamaks kui näitleja ise. 
Vähesed suudavad meenutada, mil-
line nägi Chaplin välja ilma kuulsa 
grimmi ja rõivasteta. Aga rohmakas 
härrasmees lääpatallatud kingades, 
kõvakübar peas ja jalutuskepp käes 
on eksimatult äratuntav juba üle saja 
aasta. Tegelikult ilmus see filmikan-
gelane ekraanile peaaegu puhtjuhus-
likult.

Charlie Chaplin (1889–1977) kas-
vas üles estraadiartistide peres ja oli 

seetõttu lapsepõlvest alates laval. 
Tõsi, ta ei elanud koos oma vane-
matega kaua. Tulevase näitleja isa 
suri varakult ja ema paigutati vaim-
sete probleemide tõttu hullumajja. 
Charlie elas ja õppis orbude koolis 
koos oma vanema vennaga. Ande-
kas poiss võeti vastu tantsurühma ja 
alates 14. eluaastast sai ta alalise töö-
koha teatris.

19aastaselt liitus Chaplin inglise 
impressaario Fred Karno trupiga, 
kus lavastati muusikalisi pantomii-
me ja sketše. Karno truppi kuulus ka 
populaarne koomik Billie Ritchie. 
Just Ritchie mõtles kümme aastat 
enne Charlie lavale jõudmist välja 
„hulkuri“ ja „joodiku“ rollid, millest 
lõpuks tekkiski Väikese Hulkuri 
koondkuju.

Kuidas siis Chaplinist ikkagi 
sai „hulkur“? Ühel etendusel pidi 
Chaplin mängima džentelmeni ja 
Ritchie hulkurit. Kuid uuele näitle-
jale ei leitud sobivat kostüümi, nii et 
Ritchie laenas enda oma. Nii ilmus 
Chaplin lavale härrasmehena, riie-
tatud ebamugavasse ja vormitusse 
tumedasse ülikonda, tohututesse 
kingadesse (seejuures kandis näitleja 
vasakut jalatsit paremas jalas ja pa-
remat vasakus) ja väiksesse kaabus-
se. Pärast esinemist tagastas Charlie 

kostüümi, kuid talle hakkas selline 
riietus ja tegelaskuju meeldima.

Kui Väike Hulkur veidi hiljem ki-
noekraanidele jõudis, levisid näitle-
jate seas kuuldused, et Ritchie olevat 
Chaplini plagiaadi pärast kohtusse 
kaevanud. Tegelikult pole selles loos 
kõik päris selge. Võib-olla kavatses 
Richie tõepoolest kohtusse minna, 
kuid teda takistas võtteplatsil juhtu-
nud õnnetus. Ritchie sai tõsiselt viga 
ja ei saanud enam mängida. Chaplin, 
vastupidi, sai üha populaarsemaks. 
Oma elu viimastel aastatel töötas 
Ritchie (ta suri 1921. aastal) aga 
Chaplini kostüümikunstnikuna. See 
võib tõestada, et kahe näitleja vahel 
ei olnud lahkarvamusi, kuigi tegeli-
kult pole seda teada.

Stuudiobossi 
hea nõuanne
Ühel päeval märkas Chaplinit tema 
esinemisel produtsent Mack Sennett 
ja kutsus ta oma Keystone’i stuu-
diosse. Alguses oli noorel näitlejal 
raske kinotööstuse tingimustega 
kohaneda. Oma esimestes rollides 
kopeeris Chaplin stuudio seniste 
komöödiate üldist jõhkrat stiili.

1914. aastal valmistus filmistuu-
dio väntama komöödiat „Laste auto-
võidusõit“. Stuudio boss Mack Sen-

nett oli mures, et film ei tule piisa-
valt naljakas, mistõttu saatis Chapli-
ni grimmiruumi, et näitleja ennast 
koomilisemaks teeks. Sennett ütles 
Chaplinile: „Meil on vaja midagi 
naljakat. Mine end jumestama. Iga-
sugune koomiline meik sobib.“

Idee kargas Chaplinile pähe ko-
heselt. Chaplin meenutas läbiproo-
vitud „hulkuri“ kuju: kottis püksid, 
liibuv mantel, suured saapad, kõ-
vakübar ja kepp. Selleks, et vanem 
välja näha, lisas veel väiksed vunt-
sid, kuna produtsent pidas teda lii-
ga nooreks. „Kui ma mõni minut 
hiljem võtteplatsile naasin, oli mu 
kangelane sündinud,“ meenutas 
Chaplin.

Alguses nägi Väike Hulkur välja 
nagu ülbe kelm ja seelikukütt, kuid 
iga uue filmiga eemaldus Chaplin 
sellisest tegelaskujust. Tema kan-
gelane muutus inimlikumaks, lüü-
rilisemaks ja hingeliselt soojemaks. 
Näitleja ise rääkis oma tegelaskujust 
nii: „Ta on mitmekülgne – ta on 
hulkur, poeet, härrasmees ja unis-
taja. Ta on üksildane, kuid unistab 
suurest armastusest ja seiklustest. 
Ta tahab uskuda, et on hertsog või 
teadlane või muusik. Samas võib ta 
tänavalt suitsukoni üles korjata või 
lapselt kommi ära võtta.“

Esimene fi lm 
Väikse Hulkuriga
Esmakordselt jõudis Väike Hulkur 
Charlie Chaplini esituses kinoek-
raanile 7. veebruaril 1914. aastal, kui 
esilinastus ligi seitsmeminutine ko-
möödiafilm „Laste autovõidusõit“.

Asi sai alguse sellest, et stuudio-
boss saatis režissööri Henry Lehr-
mani koos võttegrupiga laste auto-
rallile, et kohapeal improviseerida 
uus komöödiafilm. Lehrman ot-
sustas „teha filmi filmi tegemisest“, 
kasutades üht kaamerat teise fil-
mimiseks. Samal ajal pidi Chaplin 
looma koomilisi olukordi. Chaplin 
esines hulkurina, kes püüab väga 
kaadrisse pääseda ja segab pidevalt 
filmimist.

Saanud Lehrmanilt nõusoleku, 
kujundas Chaplin oma tegelaskuju 
ise, kasutades selleks stuudiolaost 
pärit rekvisiite: painduvat jalutus-
keppi, kõvakübarat, sobimatuid laiu 
pükse ja ülisuuri saapaid, mida ta 
kandis vales jalas. Grimmiks kasutas 
ta väikseid vuntse ja kitsaid kaardu-
nud kulme. See oli erinevus Chapli-
ni debüütfilmist, 2. veebruaril 1914 
esilinastunud filmist „Elatise teeni-
mine“, kus ta oli silindris, monoklis 
ja allapoole kõverdatud paksudes 
vuntsides.

Tegelase käitumine oli tolleaeg-
sete komöödiate puhul samuti eba-
tavaline: selle asemel, et solvajatele 
nähvata ja nendega kakelda, tõstis 
Chaplini kangelane hoopis viisa-
kalt kaabut ja kõndis keppi keeru-
tades minema. Selles filmis kasutas 
ta esimest korda ka nn tšaplinlikku 
kõnnakut. Karno väitel olevat ta 
ise seda kõnnakut Chaplinile õpe-
tanud. 

Aga Mack Sennettile vändatud 
materjal ei meeldinud, sest tema 
hinnangul liikus Chaplini tegelas-
kuju liiga aeglaselt, vähendades filmi 
tempot ja rikkudes seniseid komöö-
diareegleid. Stuudio eeldas, et film 
ebaõnnestub, kuid ootamatult sai 
sellest hitt ja ajakirjanduses anti sel-
lele hiilgavaid hinnanguid. Mõist-
mata filmi edu põhjuseid, otsustas 
Sennett siiski anda Chaplinile loo-
mingulise vabaduse. See oli Chapli-
ni esimene tõsine edu Hollywoodis, 
mis määras kogu tema edasise kar-
jääri.

Chaplini autobiograafias seosta-
takse Hulkuri kuju ja tema kostüümi 
ilmumist filmi „Mabel’i kummaline 
olukord“ võtetega. See film esili-
nastus 9. veebruaril 1914 ehk kaks 
päeva pärast „Laste autovõidusõitu“, 
kuid vändati tõenäoliselt varem. 
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• PARIMA HINNAGA
FASSAADI-, SOKLI- JA
TULETÕKKEPLAADID,
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